

Dosnios šiuolaikinės Velykės gyvena ne pamiškėje, o čia pat



Yra tarp mūsų moterų Velykių (iš kairės): Zita Jančiauskienė, Janina Šarkuvienė ir Janina Klimienė

6 psl.

R.Malinausko namas – areštuotas

Naujienu portalas www.15min.lt išsiaiškino, kad įžymusis R.Malinausko namas Druskininkuose, Turistų g., esantis šalia Druskonio ežero, šiuo metu yra areštuotas

2 psl.

Liepsnos staigiai pasiglemžė visą namą



Po gyvenamojo namo Barzdžiūnuose, Uosių g. 12, gaisro beliko tik patato mūrinis karkasas

3 psl.

Į bendrą nuotrauką opozicija nepateko:

„O jūs tai čia nepageidaujami“

3 psl.

K.Dineikos parke – aistros dėl vietos mankštai

„Druskonis“ gavo miesto svečių prisistačiusio skaitytojo laišką apie kivirčų pasibaigusią mankštą K.Dineikos parke

6 psl.

Kokiomis putplasto plokštėmis padengti mūsų namai?

3 psl.

Mūsų Antanas

Gražus jubiliejinis gimtadienis artino prie Velykų – didžiosios Prisikėlimo šventės

7 psl.

Gitana STUKIENĖ, ispanų kalbos ir kultūros būrelio vadovė „Ryto“ gimnazijoje:

Džiaugsmas mokytis (-s) ispanų kalbos



Druskininkų „Ryto“ gimnazijos komanda tapo moksleivių olimpiados „Ispanakalbis pasaulis ir aš“ nugalėtoja

12 psl.

R. Malinausko namas – areštuotas

Praėjusią savaitę žiniasklaida pranešė, kad R. Malinauskas, kuriam pareikšti įtarimai prekyba poveikiu ir papirkimu, gyvena areštuotame name. Naujienu portalas www.15min.lt išsiaiškino, kad įžymusis R. Malinausko namas Druskininkuose, Turistų g., esantis šalia Druskonio ežero, šiuo metu yra areštuotas.



R. Malinausko namas dabar ir jį statant



Areštuoto turto vertė – beveik 430 tūkst. eurų

Naujienu portalas www.15min.lt išsiaiškino, kad įžymusis R. Malinausko namas Druskininkuose šiuo metu yra areštuotas. Pats Druskininkų meras atsakė komentuoti šį atvejį. Vis dėlto pasigilinus paaiškėjo, kad areštuotas ir kitų teisėjų korupcijos byloje įtariamų asmenų turtas. Teisininkai paaiškino, kad korupcijos byloje tai normali praktika ir labai stebėtis nereikėtų.

Netoli Vijūnėlių dvaro, Turistų gatvėje esantis R. Malinausko namas ne kartą buvo minėtas žiniasklaidoje dėl užgrobtos valstybinės žemės. 15min anksčiau rašė, kad valstybinėje žemėje yra iškastas ir tvenkinys, bet kitiems miesto lankytojams čia patekti trukdo tvora. Kilus bruzdesiui dėl pasididinto kiemo valstybės sąskaita, meras tvoros nenugriovė, bet įrengė vartelius. Nacionalinė žemės tarnyba šis sprendimas tenkino, todėl taip ir liko.

Tiesa, remiantis Registrų centro duomenimis, ir mero sklypą, ir jo namą areštavo Generalinė prokuratūra. Bendra areštuoto turto vertė – beveik 430 tūkst. eurų. Tai įvyko vasario 22 dieną, tuomet, kai paskelbta apie teisėjų ir advokatų korupcijos skandalą. Šioje byloje įtarimai pareikšti ir R. Malinauskui. 15min pabandė paklausti, kokių tikslų prokuratūra areštavo mero turtą, tačiau R. Malinauskas pareiškė nekomentuosiantis šios situacijos. „Kodėl jums parūpo mano turtas, jūs norite jį pirkti? – tęsiant pokalbį paklausė R. Malinauskas. – Nei aš jo parduodu, nei aš jį dovanuoju. Gerai, saugėsni, džiaugiuosi“.

Paaikėjo, kad areštuotas ir šiuo metu suimto mero patarėjo Aivaro Kadziausko butas bei kitų įtariamųjų teisėjų korupcijos byloje turtas.

Teisininkas prof. Romualdas Drakšas 15min paaiškino, kad turto areštas – įprastinė praktika byloje, kai įtariamiesiems gresia turto konfiskacija ar žalos atlyginimas. Taip siekiama išvengti atvejų, kad įtariamieji iki baismės paskelbimo jo nepradangintų. „Turtas ikiteisminio tyrimo metu areštuojamas, kai yra padaryta žala arba baudžiamajame kodekse už padarytą nusikalstamą veiką numatomas turto konfiskavimas, – paaiškino R. Drakšas. – Šiuo atveju, kai kalbame apie korupcinius nu-

sikaltimus, yra numatytas turto konfiskavimas“.

Galimo teisėjų kyšininkavimo byloje iš viso yra 48 įtariamieji, tarp jų – aštuoni teisėjai ir šeši advokatai, taip pat ir Druskininkų meras R. Malinauskas. Šiuo metu suimti penki įtariamieji. Teisėsauga įtaria, kad teisėjams už palankius sprendimus mokėtų kyšių suma galėjo siekti nuo 1 tūkst. iki 100 tūkst. eurų.

Kaip žinia, R. Malinauskui ir jo patarėjui A. Kadziauskui vasario 21 d. teisėsauga pareiškė įtarimus prekyba poveikiu ir papirkimu. STT vadovas Žydrūnas Bartkus teigė, jog yra duomenų, kad buvo mokėti kyšiai vadinamojo Vijūnėlių dvaro byloje. Abiejų įtariamųjų namuose buvo atliktos kratos. R. Malinauskas savo ruožtu apkaltino kelis politikus ir prokurorus organizuojant susidorojimą ir pareiškė, kad prezidentės D. Grybauskaitės patarėja esą spaudė teisėjus. Prezidentūra tai pavadino melu. „Druskininkų meras ir jo patarėjas įtariamieji prekyba poveikiu ir papirkimu, veikiant organizuotoje grupėje“, – rašoma STT pranešime spaudai. R. Malinauskui skirta kardomoji priemonė rašytinis pasižadėjimas neišvykti ir nebendrauti su tam tikrais asmenimis.

Dėl namo irgi vyko teismai

R. Malinauskui priklausantis namas Turistų gatvėje buvo pradėtas statyti 2004-aisiais. Oficialiu namo statytoju tuomet buvo jo tėvas. Savivaldybė 9 arų sklypą miesto centre, netoli M. K. Čiurlionio muziejaus, kaip buvo skelbiama, „V. Malinauskui neatlygintiškai skyrė dėl jo tėvo Jurgio, dviejų Vyčio kryžiaus ordinų kavaliariaus, nuopelnų valstybei“. Dėl šių statybų 2004-ųjų rudenį į teismą kreipėsi Kultūros vertybių apsaugos departamentas. Tuometis šio

departamento Alytaus padalinio vadovas Vytautas Kolesnikovas tada išgarsėjo visoje šalyje, uždraudęs mero tėvui statyti namą prie Druskonio ežero. Pagrindinis KVAD-o motyvas buvo, jog Malinausko pastatas pažeidžia M. K. Čiurlionio muziejaus ansamblio vizualinės apsaugos zonas. Teisinis ginčas tuomet baigėsi KVAD-o pralaimėjimu, o savivaldybė džiugiai išplatino žinią apie pergalę, įvardijusi bylos baigtį kaip „subliuškusią politinę akciją, nukreiptą prieš R. Malinauską“. „Leidimas V. Malinausko namo statybai buvo išduotas nesuderinus Kultūros paveldo departamento Alytaus teritoriniame padalinyje projekto, t. y. nesant šio padalinio atstovo parašo ant Nuolatinės statybos komisijos protokolo. V. Malinausko sklypas patenka į teritoriją, kuri dar 1993 m. yra Druskininkų miesto valdybos sprendimu patvirtinta M. K. Čiurlionio muziejaus vizualinės apsaugos zona ir kurioje be KPD pritarimo jokios statybos negalimos, – tuomet, 2005 m. rugsėjį, žiniasklaidai pasakojo V. Kolesnikovas. – KPD kreipėsi į teismą dėl statybos leidimo panaikinimo, o teismas teisminio ginčo laikotarpiui šį leidimą sustabdė. Apygardos administracinis teismas leidimą panaikino, o Aukščiausiasis administracinis teismas, „vadovaudamasis protingumo kriterijais“, V. Malinauskui leido užbaigti statybas, nors jos vyko viso teisminio ginčo metu“.

Ar jums šis statybinis „braižas“ nieko neprimena? Taip, taip, to paties Vijūnėlių dvaro, kurio statybų istorija jau baigėsi su visiškai kitokia pabaiga, ir kurį gelbėdami dvaro statytojas bei Druskininkų valdžia ėmė iš naujo kasaciniais skundais atakuoti Aukščiausiasį Teismą? Kaip žinia, Vijūnėlių dvaras, kuris neskundžiama Aukščiausiojo Teismo nutartimi turi

būti nugriautas, taip pat buvo statomas bylinėjimosi proceso metu, nors teismas ir buvo pritaikęs laikinąsias apsaugos priemones – sustabdęs statybas, kai statybos baigtumas tebuvo 36 proc.

Istorijos stebina Lietuvą

Istorijas su R. Malinausko privačia valda Turistų gatvėje žiniasklaidai aprašo ne vienerius metus. Skandalas dėl 25 arų valstybės žemės, vientisa naujoviškų konstrukcijų tvora apjuostos kartu su mero privačiu sklypu Turistų gatvėje, kilo dar 2012 metų rudenį. Tyrimo tuomet ėmėsi ne tik žemėtvarkininkai, bet ir specialiųjų tyrimų tarnyba, o visa ši istorija pavirto tikru „stebuklų lauku“. Prabangų namą turintis meras tuomet puolė aiškinti, kad jis esą nežino, „kas ir kada“ aptvėrė naują žalia tvora valstybės žemę, o kartu su ja ir jo privačią valdą, neva nežino, „kas ir kada“ toje aptvėrtoje valstybės žemėje po jo namo langais iškasė didžiulį tvenkinį bei prisodino nemažai kainuojančių želdinių. Mero pavaldiniai tuomet reagavo atitinkamai. Savivaldybės administracijos direktorė V. Jurgelevičienė 2013 m. gegužę R. Malinauskui griežtai „uždraudė“ vykdyti nacionalinės žemės tarnybos įpareigojimus atlaisvinti neteisėtai užtvėrtą ir naudotą valstybės žemę, t. y. nugriauti tvorą, pašalinti želdinius bei užkasti valstybinėje žemėje tyvuliuojantį tvenkinį. V. Jurgelevičienė merui tuomet nurodė, kad šis neturi „teisės demontuoti ar perkelti kitur tvoros, užkasti tvenkinio ir pašalinti želdinių“, kadangi R. Malinauskas esą „nėra šių objektų savininkas“.

Tvora atiteko savivaldybei

Per daugiau nei trejus metus „niekieno“ tvora, perėjusi valdžios iniciuotą „bešeimininkio turto

pripažinimo“ procedūrą, per teismus atiteko savivaldybei, tačiau iš vietos nepasistūmėjo nei milimetru. Įvyko tik permainos „susiliejusioje“ valstybės žemėje: ten savivaldybės iniciatyva buvo skubiai suformuoti du žemės sklypai po 9 arus. Jie buvo gražinti tam tikriems paveldėtojams, tačiau jokie naujakuriai po R. Malinausko namo langais neišsikūrė. Naujai suformuoti sklypai tyliai suplaukė į vienas rankas. Tikriausiai numanote, kokias. Įpusėjus teismo dėl tvoros pripažinimo bešeimininke procesui, paaiškėjo, kad gabalas jos jau atsiradęs R. Malinausko privačios žemės ribų viduje. Tačiau iš 25 arų valstybės žemės atėmus 18 arų privačia valda pavirtusią teritoriją, vis tiek liko užtvėrti 7 arai valstybinės žemės, priklausančios Vijūnėlių parkui, kurioje liko tyvuliuoti „nežinia kieno iškastas“ tvenkinys.

STT agentai, dar 2013-ųjų rudenį tyrė savivaldybės administracijos direktorės „techninius“ argumentus, kad užtvėrtoje valstybinėje žemėje po R. Malinausko langais suformuotas vandens telkinys esą „funkcionuoja kaip atviras paviršinio vandens surinkimo įrenginys“, atitinkantis „vasarinio polderio“ sąvoką, išsiaiškino, jog šis V. Jurgelevičienės teiginys neatitinka tikrovės. Kompetentingi nepriklausomi ekspertai iš UAB „Valstybinė projektų ir sąmatų ekspertizė“ tuomet paaiškino, kad toks atviras paviršinio vandens surinkimo „įrenginys“ tokios funkcijos neatlieka.

Puolė girtis laimėjimu, bet jis buvo apskūstas

Iki šiol nesibaigė ir istorija su R. Malinausko namu juosiančia „nežinia kieno pastatyta“ tvora, dėl kurios savivaldybė įnirtingai kaunasi kaip dėl Pilėnų pilies. Teismuose vis dar nagrinėjama per visą Lietuvą nuskambėjusi ir žmonių gyvu anekdotu vadinama istorija apie gabalą valstybės žemės ir tuo pačiu mero privatų sklypą užtvėrusios naujos tvoros, dėl kurios prispaustas R. Malinauskas išsigynė „nežinantis, kas ją pastatė“. R. Malinausko valdoma savivaldybė, nepaklususi Statybos inspekcijos reikalavimui griauti šią tvorą, padavė Statybos inspekcijai į teismą.

Druskininkų teismas pernai liepą nutartį dėl savivaldybei kaip „niekieno“ turtas per teismus atitekusios garsiosios tvoros priėmė vietos valdžios naudai. Pastaroji oficialiame savivaldybės tinklalapyje netrukus puolė girtis pergale, nei žodžiu neužsimindama, kad šis pirmas instancijos teismo sprendimas gali būti skundžiamas apeliacine tvarka.

Per anksti ėmusi „trimituoti apie pergalę“, vietos valdžia vis dėlto turėjo sugrįžti prie istorijos apie mero namus juosiančią tvorą. Statybos prievaizdai savivaldybei palankią Druskininkų teismo nutartį apskundė Kauno apygardos teismui, kuris bylos nagrinėjimą atnaujino iš esmės. Sprendimas šioje byloje bus skelbiamas gegužės 2 dieną.

„Druskonio“ inf.

Į bendrą nuotrauką opozicija nepateko: „O jūs tai čia nepageidaujami“

Balandžio 16 d. vykęs pirmasis naujos kadencijos savivaldybės tarybos posėdis neapsiėjo be akibrokštų. Priėmus priesaiką, pagal tradiciją savivaldybės tarybos nariai sustatomi bendrai nuotraukai. Tačiau šią savaitę valdžios tinklapyje įdėtoje naujai išrinktos tarybos narių fotografijoje nėra tikrosios opozicijos atstovų. „R.Malinauskas eilinį kartą parodė savo kultūrą. „O jūs tai čia nepageidaujami“, - visiems girdint išrėžė mums. Leidimo bendrai nuotraukai negavome, todėl mūsų ten ir nėra“, - nusijuokė konservatorius Antanas Balkė, pasakodamas apie posėdyje darytą naujos savivaldybės tarybos narių fotosesiją.

Savivaldybės tinklapyje šią savaitę įdėtoje informacijoje apie balandžio 16 d. prisiekusius naujos kadencijos savivaldybės tarybos narius šviečia tik R.Malinausko bendražygių, socialdemokratų partijos atstovės ir dviejų LŽVS narių veidai. Nuotraukoje kažkodėl nėra R.Malinausko diriguojamos daugumos oponentų. Paaiškėjo, kad posėdyje dalyvavę opozicijos atstovai Antanas Balkė, Konstantinas Rečkovas ir dr. Juozas Šarkus nebuvo pakviesti bendrai tarybos narių nuotraukai.

Įamžinti naujai išrinktus Druskininkų politikus bendroje nuotraukoje, kad šiuos kadrus būtų galima rasti archyvuose, panaudoti metraščiuose, knygo-

pagaliau, išsaugoti savivaldos istorijai, - tokia tradicija būdavo, be išimties, visose ankstesnėse savivaldybės tarybos kadencijose. Tačiau jau antrą kadenciją iš eilės naujųjų tarybos narių nuotraukose nėra opozicijos atstovų. Kodėl balandžio 16 d. vykusiame savivaldybės tarybos posėdyje atsakyta R.Malinausko oponentus pakviesti bendrai nuotraukai, atsakymą turbūt numano daugelis.

„Pasibaigus posėdžiui, tarybos nariai stoviniavo prie prezidiumo (iš mero lūpų nuskambėjo kvietimas bendrai nuotraukai), ruošdamiesi tradicinei naujos kadencijos tarybos narių nuotraukai. Mes irgi niekur nenuėjome, manydami, kad vis dar egzistuoja elemen-

tari politinė kultūra, ir mes, druskininkiečių išrinkti atstovai, turėtume kartu su visais nusifotografuoti. Juk šiaip ar taip nauja taryba, pirmasis tarybos posėdis - tai yra miesto istorijos dalis. „O jūs tai čia nepageidaujami“, - stauga mūsų pusėn atskriejo R.Malinausko replika, - apie posėdyje įvykusį akibrokštą pasakojo konservatorius A.Balkė. - Kai kvietė visus tarybos narius bendrai nuotraukai, nebuvo akcentuota, kad čia Druskininkų klubo, ar R.Malinausko gerbėjų fotosesija, ar dar kaip kitaip. Pasakė: „Bendrai nuotraukai“. Tai kaip galima kitaip suprasti? Vadinasi, bendrai nuotraukai, naujai išrinktos savivaldybės tarybos narių nuotraukai, neskirstant pagal „meilę Malinauskui“. Mums tai kas - ne pirmas kartas ir ne paskutinis, kai sulaukiam panašių patyčių. K.Rečkovas dar bandė klausti, tai ką - čia ne bendra tarybos nuotrauka? „Ne ne, čia mūsų nuotrauka“, - buvo atsakyta. Apsisukom ir išėjom, o jie jau sau fotografavosi, kiek norėjo. Toks štai buvo naujos tarybos inauguracijos finalas. Sakyčiau, chamiškumas (tokia politinė kultūra) ir su visu pajėgumu. Bet dėl to mes tikrai neverkiam“.

„Druskonio“ inf.

Liepsnos staigiai pasiglemžė visą namą



Po gyvenamojo namo Barzdžiūnuose, Uosių g. 12, gaisro beliko tik pastato mūrinis karkasas

Balandžio 13 d., apie 22.30 val., staiga užsiliepsnojo vieno aukšto gyvenamasis mūrinis namas Uosių g. 12, Barzdžiūnuose. Laimė, jame nebuvo nei namo savininkės 41-erių metų S.G., nei jos 14-metės dukros, kurios ten nuolat gyveno. Atvira liepsna degusį namą Druskininkų ugniagesiams gelbėtojams pavyko užgesinti jau po vidurnakčio. Per gaisrą sudegė stogas ir namo vidus, baldai ir daiktai. Beliko tik namo mūrinis karkasas. Į sodyboje esančius lauko virtuvėlės ir tvarto statinius didelis

gaisras nepersimetė. Pasak pareigūnų, kol kas gaisro kilimo priežastis sunku nustatyti.

Iš kitų gaisrų, kuriuos Druskininkų ugniagesiams gelbėtojams pastaruoju metu teko gesinti, tai važiuojant užsidedęs Viečiūnuose automobilis Audi 100, priklausantis A.Š.; dėl neužgesintų nuorūkų degę šiukšlių konteineriai Ateities ir M.K.Čiurlionio gatvėse; palikti laužai „Paparčio“ sodų bendrijoje ir Grūte; deganti sausa žolė prie Grūto. Balandžio 13-ąją užsidedę suodžiai dūmtraukyje Naujoji g.

10 Leipalingyje. Pastaruoju metu mūsų ugniagesiams gelbėtojams teko tvarkyti sankryžą prie naujojo Druskininkų kurorto ženklo, kur apsivertė mikroautobusas, priklausantis UAB „Lipnūs produktai“. Panašiais gelbėjimo darbais jiems teko užsiimti ir balandžio 9 d. ryte prie degalinės Gardino g. 98, kur susidūrė krovininis ir lengvasis automobiliai. Kovo pabaigoje, išlaužus buto duris gyv. name Gardino g. 29, ten aptiktas A.S. lavonas.

„Druskonio“ inf.

POLICIJOS ŽINIOS

PAGROBĖ BENDRIJOS KOMPIUTERĮ IR PINIGUS

● Balandžio 16 d. Viečiūnuose nenustatyti asmenys, galimai atrakinę buto Jaunystės gatvėje duris, pavogė nešiojamą kompiuterį „DELL Inspiron“, priklausantį bendrija, bei bendrijos 4620 eurų ir moters 1730 eurų. Bendrija patyrė nuostolį už 4920 eurų, moteris - už 1730 eurų.

ĮSIBROVĖ IR APVOGĖ

● Balandžio 14 d. Druskininkų PK gavo 66 metų vyriškio pranešimą, kad įsibrauta į jam priklausančią

aptvertą teritoriją, esančią Leipalingio seniūnijos Savanorių k., iš kur pavogta 100 maišų cemento ir medinis stalis. Nuostolis - 300 eur.

NETIKRA MONETA

● Balandžio 12 d. Druskininkų PK gavo Lietuvos banko Grynųjų pinigų departamento Ekspertizės ir techninio skyriaus specialisto išvadą, kurioje nurodoma, kad 50 eurocentų moneta, inkasuota Druskininkuose, yra netikra.

SMURTAS PARDUOTUVĖJE

● Balandžio 6 d., apie 14 val., neblaivus 39 metų viečiūniškis A.M. Vilniaus alėjoje esančioje tekstilės parduotuvėje smurtavo prieš savo 65 metų motiną I.M.

Kokiomis putplasto plokštėmis padengti mūsų namai?

Šių metų sausio mėnesį „Init TV“ žiniuose Aplinkos ministerijos Statybos sektoriaus pažangos ir statybos produktų politikos skyriaus vedėjas Dainius Čergelis pabrėžė, kad atsisakantiems renovuotų namų sienų perdengimui panaudotų plokščių degumo patikrų bus uždėtas apynasris - tokios patikros bus privalomos. Belieka užtikrinti, kad nebūtų klastojamos ir pačios patikros. Pasak D.Čergelio, jeigu paaiškėtų, kad namas dengtas degiomis plokštėmis, jas tektų nuimti, o naujas reiktų pirkti iš savo kišenės!? Be to, gali būti atimta ES parama. Patikrų, kurias atliko Aplinkos ministerija, rezultatai - įspūdingi: žinių laidoje pranešta, kad kas antras renovuotas namas iš pasirinktų patikrinti yra padengtas degiomis plokštėmis. Kokia gi išvada? Daugelis žmonių pakliuvo į spąstus... Įdomu, ar Druskininkuose dėl degių plokščių panaudojimo buvo patikrintas nors vienas namas? Ar buvo kontroliuojama statybos eigoje, kokios kokybės plokštėmis padengti mūsų miestelio namai? Matyt, tik laiko klausimas, kada bus patikrintas kiekvienas namas, nes panaudoti dideli ES, valstybės ir gyventojų pinigai, o gyventojams sukurtos pavojingos gyvenimo sąlygos. Žinių tarybos pranešė, kad kai kuriais renovacijos „šedevrais“ susidomėjo ir STT.

Iš užsienio į Druskininkus grįžusio sūnaus, pamačiusio statybinių rankose trupantį putplastą, nuomonė sutapo: „tikriausiai ilgai išgulėjo kokiame angare ir sutrūnijo...“

Kada druskininkiečiai sužinos, kokiuose namuose gyvena, už kokią renovaciją moka pinigus? Kol kas nežinia, kokiomis putplasto plokštėmis padengti mūsų gyvenamieji namai? Gal jau buvo dėl to Druskininkuose koks nors patikrinimas? Jei ne, tai gal patiems gyventojams dėl pačių sveikatos ir saugumo derėtų kreiptis į Aplinkos ministerijos inspektorius, kad patikrintų, kokios kokybės putplasto plokštėmis padengti mūsų daugiabučiai?

Druskininkietės Valerija Z. ir Inga P.

Pakomentuoti straipsnyje keliamas mintis kreipėmės į UAB „Druskininkų butų ūkis“ projektų administratorių Tomą Staskevičių: „Labai sunku komentuoti

straipsnį, kuris parašytas bet kieno ir bet kaip. O taip norėtusi, kad ir patys laikraščio leidėjai suvoktų ir suprastų, kas norima pasakyti žmonėms tokių jų skelbiamų straipsnių nerišiomis ir nekompetencija dvelkiančiomis mintimis.

Taigi, nuraminant druskininkiečius, kurie šiame straipsnyje gąsdinami ES paramos atėmimu ar STT, noriu visiems suprantama kalba pakomentuoti tikrą esančią situaciją daugiabučių namų atnaujinime (modernizavime) arba paprasčiau tariant renovacijoje. Komentuojant straipsnyje minimus patikrinimus, noriu aiškiai pasakyti, kad Aplinkos ministerijos suburta tarpinstitucinė komisija po Londone kilusio gaisro tikrino, koks naujai pastatytų ar renovuotų pastatų ventiliuojamų fasadų apdailai naudotų aliuminio kompozito plokščių degumas ir atitiktis gaisrinės saugos reikalavimams. Aliuminio kompozito plokštės daugiabučių namų renovacijoje yra nepopuliarios ir UAB „Druskininkų butų ūkis“ vykdytų daugiabučių namų renovacijos projektų įgyvendinime nebuvo naudojamos ir nebus naudojamos.

Dėl polistireninio putplasto tai - renovacijos metu naudojamos tinkuojamos fasadų šiltinimo polistireniniu putplasčiu sistemos yra vienos labiausiai paplitusių Europos sąjungoje ir Lietuvoje. Europoje polistireninio putplasto fasado šiltinimo sistemomis apšiltinama per 80 proc. visų šiltinamų pastatų. Apibendrinant apšiltinimo sistemos su polistireniniu putplasčiu natūrinių bandymų rezultatus, drąsiai galima teigti, kad ši sistema atitinka šiuolaikinius gaisrinės saugos reikalavimus ir standartus. Statybos normatyviniuose dokumentuose, atsižvelgiant į statinio atsparumo ugniai laipsnį, nustatomi statybinių medžiagų degumo apribojimai. Visų šių gaminių kokybė yra patvirtinta europiniu sertifikatu. Projektai prieš jų įgyvendinimą yra ekspertuojami specialistų.

Ir su visa pagarba mūsų tikrai gabiems statybų mūrininkams ar tinkuotojams, besidarbuojantiems svečiose šalyse, belieka priminti, kad statybos medžiagų ir gaminių ekspertizė Lietuvoje yra patikėta kvalifikuotiems tos srities institucijų specialistams.“

**PENKTADIENIS,
BALANDŽIO 19 D.**



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Labas rytas, Lietuva.
09:20 Senis.
10:25 Štutgarto kriminalinė policija
11:15 Aukštuomenės daktaras
12:00 (Ne)emigrantai.
13:00 Vartotojų kontrolė.
13:58 Loterija „Keno Loto“.
14:00 Žinios. Sportas. Orai.
14:15 Laba diena, Lietuva.
16:40 Premjera. Ponių rojus.
17:30 Žinios. Sportas. Orai.
18:00 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“.
18:30 Nacionalinė paieškų tarnyba.
19:30 Beatos virtuvė.
20:25 Loterija „Keno Loto“.
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
20:59 Loterija „Jėga“.
21:00 Neuzmiršti. Dok. filmas.
22:10 Kryžiaus kelias iš Romos
Kolizėjaus. Tiesioginė transliacija.
23:50 Klausyk savo širdies. Melodrama.
Kanada.
01:15 Trys skrybėlės. Dok. filmas.
02:00 LRT radijo žinios.
02:05 Gyvenimas.
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“.
04:00 LRT radijo žinios.
04:05 Nacionalinė paieškų tarnyba.
05:00 LRT radijo žinios.
05:10 Ponių rojus.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Džiazo muzikos vakaras.
06:50 Mokytojų kambarys.
07:20 Alvinas ir patrakėliai burundukai.
07:30 Šikšnosparnis Patas.
07:55 Stebuklingoji Boružėlė.
08:20 Už kadro. Informacinė-pramoginė laida apie kiną.
08:45 Kodėl gi ne?!
09:15 Labas rytas, Lietuva.
12:00 DW naujienos rusų kalba.
12:15 Misija – Pasaulio Lietuva.
13:00 Skrendam.
13:15 Stop juosta.
13:45 Lietuva mūsų lūpose.
14:10 Vadimas. Misteris Šaunusis. Dok. filmas. Prancūzija.
15:10 Premjera. Kodėl gi ne?!
15:40 Alvinas ir patrakėliai burundukai.
15:50 Šikšnosparnis Patas.
16:05 Stebuklingoji Boružėlė.

16:30 Laba diena, Lietuva.
18:00 Kelias. Laida apie evangelikų bendruomenes Lietuvoje.
18:20 Lietuvos tūkstantmečio vaikai.
19:15 Šimtas reginių senoviniame mieste.
20:10 Kultūros diena.
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 Rašytojo R.Graausko 80-osios gimimo metinėms. Naktinis ekspresas.
21:40 Diena sulig gyvenimu. Drama. Vokietija.
23:10 Koncertas. Kantata „Septyni paskutiniai Jėzaus Kristaus žodžiai ant kryžiaus“.
24:00 DW naujienos rusų kalba.
00:15 Dabar pasaulyje.
00:45 Džiazo muzikos vakaras.
01:25 Nacionalinis turtas. Dainininkė Irena Milkevičiūtė.
01:50 Legendos.
02:35 Naktinis ekspresas.
03:15 Neuzmiršti. Dok. filmas.
04:10 Muzikinė pramoginė programa „Du balsai – viena širdis“.



06:05 „Mano gyvenimo šviesa“.
07:35 „Tomo ir Džerio šou“.
08:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
09:55 „Monikai reikia meilės“.
10:25 „Namai, kur širdis“.
11:00 Valanda su Rūta.
12:00 Yra, kaip yra.
13:00 „Mano likimas“.
15:00 „Dvi šeimos“.
16:00 KK2. Infošou.
16:30 Labas vakaras, Lietuva.
17:35 Bus visko. Gyvenimo būdo laida.
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:27 Orai.
19:30 KK2 pentkadienis.
21:00 Bornas. Palikimas. Veiksmo filmas.
23:40 Padangių riteriai m. Veiksmo filmas. Prancūzija.
01:45 Žemės branduolys. Veiksmo filmas.



06:10 „Televitrina“.
06:25 „Kempiniukas Plačiakelnis“.
06:55 „Simpsonai“.
07:55 „Farai“.
08:55 „Meilės sukuryje“.
10:00 „Meilės miestas“.
12:00 „Paskutinis iš Magikianų“.
13:00 „Pažadėtoji“.
15:00 „Simpsonai“.

16:00 „TV3 žinios“.
16:25 „TV3 orai“.
16:30 „TV Pagalba“.
18:30 „TV3 žinios“.
19:22 „TV3 sportas“.
19:27 „TV3 orai“.
19:30 „Žuviukas Nemo“.
21:20 „Karibų piratai: Pasaulio pakraštys“.
00:55 „Dievo sūnus“. JAV, drama.
03:25 „Kietas riešutėlis. Kerštas su kaupu“.
05:35 „Paskutinis iš Magikianų“.



06:30 „Džino viešnagė Italijoje. Saulėtos salos“.
07:00 „Stoties policija“.
08:00 „Sudužusių žibintų gatvės“.
09:00 „Paskutinis faras“.
09:55 „Kobra 11“.
10:55 „Ekstrasensų mūšis“.
13:50 „Stoties policija“.
14:50 „Sudužusių žibintų gatvės“.
15:55 „Paskutinis faras“.
17:00 Info diena.
17:30 „Kobra 11“.
18:30 „Mentalistas“.
19:30 „Amerikietiškos imtynės“.
21:30 Roninas. Kriminalinis trileris.
23:55 Taikinių žymėtojas. Veiksmo filmas. JAV.



06:50 „Tėvas Motiejus“.
07:55 „Rožių karas“.
09:55 „Akloji“.
11:00 „Būrėja“.
12:10 „Nusivylusios namų šeimininkės“.
13:10 „Madagaskaro pingvinai“.
13:40 „Šaunusis Skūbis-Dū“.
14:10 „Keista šeimynėlė“.
14:35 „Jspūdingasis Žmogus-voras“.
15:00 „Sunkių nusikaltimų skrysius“.
16:00 „Svaragini. Armžina draugystė“.
17:00 „Būk su manim“.
18:00 „Iš širdies į širdį“.
19:00 „Aukštakalnių kerštas“.
20:00 „Sunkių nusikaltimų skrysius“.
21:00 „PREMJERA Fortitudas“.
23:05 Viskis, tango, fokstrotas. Karinė drama. JAV.
01:20 „Paslėptas gyvenimas“.
02:25 Prancūziška žmogūdytė. Juodosios Uolos. Detektyvas. Prancūzija.
03:55 „Tėvas Motiejus“.



06:15 „Televitrina“.
06:30 „Jokių kliūčių!“.

07:30 „Havajai 5.0“.
08:30 „Prakeikti“.
09:00 „Praeičius žvalgas“.
09:30 „CSI kriminalistai“.
10:30 „Simpsonai“.
11:30 „Makgaiveris“.
12:30 „Vedęs ir turi vaikų“.
13:30 „Univeras“.
14:30 „Televitrina“.
15:00 „Havajai 5.0“.
16:00 „CSI kriminalistai“.
17:00 „Makgaiveris“.
18:00 „Vedęs ir turi vaikų“.
19:00 „Univeras“.
20:00 „Farai“.
21:00 „Žinios“.
21:50 „Sportas“.
21:55 „Orai“.
22:00 „Nepalaužiamasis“. JAV, trileris.
00:10 „Veidai minioje“. Drama.
02:05 „Pjūklas 7. Pabaiga“.



06.13 Programa.
06.14 TV parduotuvė.
06.30 „Pasaulis iš viršaus“.
07.00 Kitoks pokalbis su D.Žeimyte.
07.30 Atliekų kultūra. TV laida.
08.00 Reporteris.
08.58 Orai.
09.00 Nuoga tiesa. Debatų laida.
10.30 10 min iki tobulybės su Jurijumi.
10.45 Čempionai. Pokalbių laida.
11.20 Adomo obuolys. Pokalbių laida.
12.20 „Vienišas vilkas“.
13.30 TV parduotuvė.
13.45 „Miškinis“.
14.55 „Gluchariovas“.
16.00 Reporteris.
16.30 Kitoks pokalbis su D.Žeimyte.
16.58 Orai.
17.00 Po darbų. Infošau.
18.00 Reporteris.
18.53 Orai.
18.55 „Krikšto tėvas“.
20.00 Reporteris.
20.30 Kitoks pokalbis su D.Žeimyte.
20.58 Orai.
21.00 „Tiesa apie alkoholio vartojimą“. Dok. filmas.
22.00 Reporteris.
22.58 Orai.
23.00 Ant bangos.
00.00 „Miškinis“.
01.05 „Gluchariovas“.
02.05 „Mesingas. Aplenkiantis laiką“.
02.55 „Rasputinas“.
03.45 „Kita moteris“.
04.35 „Kelrodė žvaigždė“.
05.20 „Rasputinas“.
06.10 „Pasaulis iš viršaus“.
06.35 Krepšinio pasaulyje su V.Mačiuliu.

**ŠEŠTADIENIS,
BALANDŽIO 20 D.**



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Ekspedicija „Nuo Baltijos iki Bengalijos“.
07:00 Bethovenas. Komedija. JAV.
08:30 Karinės paslaptys.
09:00 Labas rytas, Lietuva.
12:00 Pasaulio dokumentika.
13:50 Džesika Flečer.
15:43 Loterija „Keno Loto“.
15:45 Žinios. Orai.
16:00 Sveikinimų koncertas.
17:30 Žinios. Sportas. Orai.
18:00 Keliai. Mašinos. Žmonės.
18:30 Vakaras su Edita.
19:30 Stilius. Gyvenimo būdo žurnalas.
20:25 Loterijos „Keno Loto“ ir „Jėga“.
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 Velyknakčio liturgija iš Vilniaus arkikatedros bazilikos. Tiesioginė transliacija.
23:30 Lorenzo aliejus. Drama. JAV.
01:45 Klausyk savo širdies. Melodrama. Kanada.
03:15 Pasaulio dokumentika.
04:10 Klausimėlis.lt.
04:25 Džesika Flečer.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Duokim garo!
07:30 Vilniečiai. Augis Gucas.
08:30 ARTS21. Meno ir kultūros žurnalas.
09:00 Aš – laidos vedėjas.
10:00 | sveikata!
10:30 Už kadro. Laida apie kiną.
11:00 Pradėk nuo savęs.
11:30 Mokslo sriuba.
12:00 R.Grauskas. Spektaklis „Dubury“. 1, 2 d.
14:10 Nuo Bacho iki mambo.
15:15 Skrendam.
15:30 Kultūrų kryžkelė. Rusų gatvė.
16:00 Euromaxx.
16:30 Klausite daktaro.
17:20 Stilius.
18:15 Misija – Pasaulio Lietuva.
19:00 Daiktų istorijos.
19:45 Stambiu planu.
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 Hana ir jos seserys. Romantinė komedija. JAV.
22:45 Prisiškėlimo belaukiant. Simfoninis koncertas.
00:20 Dabar pasaulyje.

00:50 Diena sulig gyvenimu. Drama. Vokietija.
02:20 Skrendam.
02:35 ARTS21.
03:05 Pradėk nuo savęs.
03:30 Brandūs pokalbiai.
04:15 Klausite daktaro.
05:05 Stilius.



06:15 „Tomo ir Džerio šou“.
06:40 „Žvėrelių būrys“.
07:05 „Nickelodeon“ valanda. Keista šeimynėlė.
07:35 „Kung Fu Panda“.
08:05 „Kiaulė, Ožka, Bananas ir Svirplys“.
08:30 Tomas ir Džeris. Šnipų žaidimai.
10:00 Broliai meškiniai. Į pagalbą!
11:55 Išprotėjęs profesorius 2: Klampų šeimynėlė. Veiksmo komedija.
14:00 Nikis Tūzas. Filmas šeimai.
15:25 Nuogas ginklas 33 1/3. Paskutinis įžeidimas. Juodojo humoro komedija. JAV.
17:00 Gyvūnų pasaulis.
17:30 Bus visko.
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:27 Orai.
19:30 Kitokia Pelenės istorija. Romantinė komedija. JAV, Kanada.
21:20 Kartu ne savo noru. Romantinė komedija. JAV.
23:50 Devyni jardi. Komedija. JAV.
01:50 Savaitė be žmonių. Komedija. JAV.
03:30 Bornas. Palikimas. Veiksmo filmas.



06:15 „Televitrina“.
06:30 „Čipas ir Deilas skuba į pagalbą“.
07:00 „Žvaigždžių karai. Sukilėliai“.
07:30 „Aladinai“.
08:00 „Čipas ir Deilas skuba į pagalbą“.
08:30 „Kempiniukas Plačiakelnis“.
09:00 „Virtuvės istorijos“.
09:30 „Gardu Gardu“.
10:00 „Svajonių ūkis“.
10:30 „Būk sveikas!“.
11:00 PREMJJERA „Noriu šito darbo!“.
12:00 PREMJJERA „Grazuolė ir Sebastianas. Draugai visam gyvenimui“.
14:00 „Princas ir aš. Karališkasis medaus mėnuo“.
15:50 „Ekstrasensų mūšis“.
17:30 „Namų idėja su IKEA“.
18:30 „TV3 žinios“.
19:17 „TV3 sportas“.
19:22 „TV3 orai“.
19:25 „Eurojackpot“.
19:30 „Turtuolis vargšas“.

Parama kaimo bendruomenėms mažina socialinę atskirtį

„Gyvybingas kaimas ir stiprios vietos bendruomenės – vienas iš svarbiausių mūsų prioritetų“, – sakė žemės ūkio ministras Giedrius Surplis, tvirtindamas 2019 m. Nacionalinės paramos kaimo bendruomenių veiklai teikimo taisykles, nustatančias paramos sąlygas ir tvarką. Kaimo bendruomenių projektams finansuoti skirtas beveik milijonas eurų.

PRAŠĖ DAUGIAU NEI SKIRTA

Paraiškos kaimo bendruomenių veiklai finansuoti buvo priimamos nuo šių metų vasario 11 iki kovo 15 d. Nacionalinės mokėjimo agentūros (toliau – NMA) duomenimis, per minėtą laikotarpį buvo pateikta 416 paraiškų už 1,1 mln. Eur.

Paramos galėjo kreiptis kaimo bendruomenės, rajono kaimo bendruomenės vienijanti organizacija, įskaitant vietos veiklos grupes, jeigu rajone nėra veikiančios ir rajono bendruomenės vienijančios organizacijos. Taip pat organizacija, kaimo bendruomenės vienijanti nacionaliniu lygiu.

TENDENCIJA NESIKEIČIA

Kaimo bendruomenių veikla finansuojama pagal tris remiamas veiklos sritis: kaimo bendruomenės materialinės bazės sukūrimas ir (arba) stiprinimas, kaimo vietovės viešųjų erdvių sutvarkymas, pritaikant jas kaimo gyventojų



Daugiausia paraiškų sulaukta pagal veiklos sritį „Renginių organizavimas“. Praėjusiais metais ši veiklos sritis taip pat buvo populiariausia. Laikraščio „Santarvė“ archyvo nuotr.

poreikiams, ir renginių organizavimas.

NMA duomenimis, daugiausia paraiškų sulaukta pagal veiklos sritį „Renginių organizavimas“. Iš viso gautos 188 paraiškos už 309 312,68 Eur. Praėjusiais metais ši veiklos sritis taip pat buvo populiariausia.

134 paraiškos už 635 487,65 Eur gautos pagal veiklos sritį „Kaimo vietovės viešųjų erdvių sutvarkymas, pritaikant jas kaimo gyventojų poreikiams“, 94 paraiškos už 251 685,97 Eur – pagal veiklos sritį „Kaimo bendruomenės materialinės bazės sukūrimas ir (arba) stiprinimas“.

Pareiškėjai galėjo teikti tik vieną paramos paraišką projektui

įgyvendinti pagal pasirinktą vieną veiklos sritį.

GALI BŪTI FINANSUOJAMOS VISOS PROJEKTO IŠLAIDOS

Nacionalinės paramos teikimo 2019 m. kaimo bendruomenių veiklai taisyklėse nustatytas preliminarus kvietimo teikti paramos paraišką biudžeto lėšų paskirstymas. Kaimo bendruomenės materialinei bazei sukurti ir (arba) stiprinti skiriama iki 30 proc. visų kvietimui numatytų lėšų. Didžiausia paramos suma vienam projektui – 3 tūkst. Eur (su PVM). Paramos lėšomis mokama iki 95 proc. tinkamų finansuoti projekto išlaidų, neviršijant nurodytų didžiausių paramos

sumų projektui. Likusią dalį moka paramos gavėjas, o jo lėšų šaltinis turi būti nurodytas paramos paraiškoje. Tai gali būti savivaldybės administracijos lėšos, organizacijos narių mokesčiai, kitų fondų lėšos ir pan.

Kaimo vietovės viešosioms erdvėms sutvarkyti, pritaikant jas kaimo gyventojų poreikiams, skiriama iki 50 proc. visų kvietimui numatytų lėšų. Didžiausia paramos suma vienam projektui – 5 tūkst. Eur (su PVM). Paramos lėšomis taip pat mokama iki 95 proc. tinkamų finansuoti projekto išlaidų, neviršijant nurodytų didžiausių paramos sumų projektui. Likusią dalį moka paramos gavėjas, o jo lėšų šaltinis vėlgi turi būti nurodytas paramos paraiškoje.

Daugiausia paraiškų sulaukusiai veiklos sričiai – renginių organizavimui – planuojama skirti iki 20 proc. visų kvietimui numatytų lėšų. Didžiausia paramos suma vienam projektui priklauso nuo pareiškėjo statuso. Jeigu dėl paramos kreipėsi kaimo bendruomenė, projektui gali būti skiriama 1500 Eur. Jeigu paramos prašė kaimo bendruomenės vienijanti organizacija, įskaitant vietos veiklos grupes, jei rajone nėra veikiančios ir rajono bendruomenės vienijančios organizacijos, vienam projektui gali būti skiriama 3 tūkst. Eur. Nacionaliniu lygiu kaimo bendruomenės vienijančios organizacijos projektas gali gauti 6 tūkst. Eur. Paramos, skirtos renginiams organizuoti, lėšomis

mokama iki 100 proc. tinkamų finansuoti išlaidų, neviršijant nurodytų didžiausių paramos sumų projektui.

PROJEKTŲ ĮGYVENDINIMO TERMINAS – AIŠKIAI APIBRĖŽTAS

Pareiškėjai, teikę projektus kaimo bendruomenės materialinei bazei sukurti ir (arba) stiprinti bei kaimo vietovės viešosioms erdvėms sutvarkyti, pritaikant jas kaimo gyventojų poreikiams, išipareigoja nelikviduoti juridinio asmens mažiausiai trejus metus nuo paramos galutinio išmokėjimo dienos.

Igyvendinti projektus jie privalo ne vėliau kaip iki 2019 m. spalio 31 d. Išimtis gali būti taikoma tik tiems pareiškėjams, kurie teikė projektus pagal veiklos sritį „Renginių organizavimas“, ir tik tais atvejais, kai renginys vyksta lapkričio mėn. Tokiu atveju projektas turi būti įgyvendintas ne vėliau kaip iki lapkričio 29 d.

Pareiškėjai taip pat išipareigoja viešinti projektą ir numatyti bent vieną viešinimo priemonę. Šiuo metu NMA atliekamas gautų paraiškų vertinimas. Paraiškų turi būti įvertintos per 40 darbo dienų nuo paramos paraiškų priėmimo termino pabaigos, įskaitant paklausimus.

K.Dineikos parke – aistros dėl vietos mankštai

Redakciją neseniai pasiekė miesto svečiu prisistačiusio skaitytojo laiškas, kuriame pastarasis išdėstė savo versiją apie kivirču pasibaigusią mankštą K.Dineikos parke.

„Su drauge kiekvieną savaitgalį atvažiuojame į Druskininkus, kur lankomės spa komplekse, kavinėse ir t.t. Čia praėjo mūsų vaikystė, gyvena tėvai, seneliai, kurie taip pat balsuoja rinkimuose, - rašo miesto svečias. – Vieną šeštadienį, apie 9.30 val. ryte, mes atėjome pasportuoti į K. Dineikos parke tam skirtą vietą - aikštelę šalia upelio. Maždaug už pusvalandžio sugužėjo grupė žmonių, pradėjo lipsti ant mūsų daiktų, išspardė juos, o vienas pagyvenęs pilietis sąmoningai sutrypė mano draugės gimnastikos kilimėlį purvinais batais ir liepė išeiti iš čia. Aš nesutikau, bet man buvo paaiškinta, kad jie jau 10 metų tradiciškai daro sveikatinimo mankštą šioje vietoje. Aš vis tiek nesutikau išeiti, nes parkas yra skirtas visiems, ir tai nėra uždara patalpa. Tada dalis piliečių pareiškė nepasitenkinimą, pradėjo stumdyti mūsų daiktus bei piktai grasinti, kad turime išeiti, nes nesame Druskininkų gyventojai. Ypatingai reikėsi senyvas, apie 75 metų pilietis. Buvo sugadintas mano draugės gimnastikos kilimėlis, mergina patyrė psichologinį stresą. Kadangi jų vadovas (treneris) akivaizdžiai nesuvaldė kolektyvo, aš paprašiau pateikti sveikatinimo trenerio veiklos licenciją, nes žinau pagal įstatymą, kad tokia veikla gali užsimiti tik šią licenciją turintys asmenys, nes pats esu medikas bei baigęs LSU. Tačiau į tai man buvo pikta atsakyta, kad čia ne mano reikalas, nes tai jų tradicija. Paaiškėjo, kad asmuo, mindęs kilimėlį ir aiškines, neva mes ne Druskininkų gyventojai, yra 82 metų senjoras Jonas Valskys, Druskininkų Trečiojo amžiaus universiteto rektorius, anksčiau užėmęs įvairias įtakingas pareigas Druskininkų mieste, galvojęs, kad K.Dineikos parkas priklauso jam“. Toliau savo laiške minėtas miesto svečias kėlė savo versijas, „ar ne gėda miestui, žinomam Lietuvos kurortui, kad per 70 metų nuo socializmo laikų jame niekas taip ir nepasikeitė?“. „Iš to išplaukia tendencija, kad sveikatinimo verslas įgavo monopolinį lygį, kaip ir „Maximos“ parduotuvių tinklas - viskas vienose rankose“, - savo komentarą reziumavo laiško autorius.

Druskininkietis Jonas Valskys, „Druskonio“ paklaustas apie konfliktą dėl „vietos po saule“ K.Dineikos parke, sakė gerai prisimenantis minėtą incidentą. „K.Dineikos parke ištisus metus vyksta mūsų, Trečiojo amžiaus universiteto, fizinio aktyvumo ir sporto entuziastų - specialistų renginiai. Tai - kasdienė rytmetinė mankšta nuo 10 iki 11val., įvairiose aikštelėse organizuojamos sporto varžybos, Naujųjų

metų sutikimai, Užgavėnių šventės ir kt.“, - pasakojo J.Valskys.

„Dėl incidento: tą šeštadienį, kaip įprasta, pradėjome rytinę mankštą Šachmatų aikštelėje, vėliau, kaip įprasta, perėjome prie kaskados maudyklių verandos metalinio parapeto. Mūsų buvo didelė grupė – daugiau kaip 30 žmonių, ėjome urmu, šnekučiuodamiesi, ir kiekvienas užiminėjome savo vietą antros dalies mankštai. Ėjau ir aš prie įprastos savo vietos, niekur nesidairydamas. Tik staiga išgirdau pikta, grasinantį vyriškio šauksmą...“, - prisiminė Druskininkų Trečiojo amžiaus universiteto rektorius. - Įraudusiu veidu jis užrūko: „Ko mindžioji mano kilimėlį?“. Pirmiausiai aš net nepastebėjau to kilimėlio, kadangi ėjau, žiūrėdamas aplinkui ir gėrėdamasis Ratnyčelės sruvenimu, kaip visada. Tegul jis parodo tą neva „suniokotą“ kilimėlį, kadangi jo tikrai niekas ten nedarkė. Aš jam atsakiau, kad, gerbiamasis, esi svečias, o mes čia šeštadieniais mankštinau, nuo neatmenamų laikų“, tai susitarkime gražiuoju. Bet jis įpykęs ėmė šaukti: „Aš - diplomuotas treneris, o jūs čia - niekas prieš mane, kur noriu, ten treniruojusi, pasistatysiu skelbimų lentą parke, kur norėsi ten ir būsiu, o jūs man neuždrausite“. Mes visi nuščiuvome: buvo sugadinta nuotaika ir rytmetinė mankšta, kuri mums visada suteikdavo dvasinės energijos visai savaitei...“. „Esant tokiai situacijai, mes pasislinkome parapetu toliau nuo jo bei jo draugės ir tęsėme mankštą. Jie abu toliau mankštinosi fizine joga, - tęsė J.Valskys. - Po mūsų mankštos aš priėjau prie jo moters ir paaiškinu, kad čia vieta ir laikas yra mūsų Universiteto nuo K.Dineikos parko veiklos pradžios. „Jeigu norite, deriname laiką, ir visiems užteks tos vietos po saule“, - pasakiau jai. Bet ji mandagiai nutylėjo. Vėliau sužinojau, kad ta moteris yra vietinė, o tas triukšmautojas - atvykėlis. Nežiūrint mūsų pasiūlymų, kitą šeštadienį jis vėl atėjo mūsų įprastu laiku į tą pačią vietą jau su dviem moterimis, ir demonstratyviai jogavo. Bet mūsų jau neterorizavo...“.

„Kiek aš orientuojuosi žmogaus psichologijoje, tai žmogus, praktikuojantis fizinę ir dvasinę jogą, taip nesielgtų, - pridūrė J.Valskys. - Šis atvejis, manau, liudija, kad dvasinė joga čia nekvėpia. Mes jau daug metų parke semiamės sveikatos, kurortinio sezono metu mūsų mankštose būna šimtai svečių, kuriuos mielai priimame į savo būrį ir kartu generuojame gerą nuotaiką. Deja, pasitaiko ir akiplėšų...“.

„Druskonio“ inf.

Dosnios šiuolaikinės Velykės gyvena ne pamiškėje, o čia pat



Yra tarp mūsų moterų Velykių (iš kairės): Zita Jančiauskienė, Janina Klimienė ir Janina Šarkuvienė

Izabelė ŪSIENĖ

Na štai – suspurdo kačiukas ant verbos šakelės. Tai ženklas, kad Velykos netoli. Jau braunasi atgimimo gyvastis. Tai kas, kad šaltukas dar kandžiojasi. Tegu – tuoj žemė atsivers, ir nugarmės paskutiniai ledokšniai. O Velykos – didžioji Dievo prisikėlimo šventė – buvo, yra ir bus. Nepaisant visokių žabangų. Ir žmonės pajunta dvasinį pakylėjimą – kartu su gamta švenčia. Išeina vėlelės pasivaikščioti, pajunta, kad jau reikia paklusti Dievo kūriniui, o prisikėlusį Kristų pasitikti švaresne siela.

Velykos mums leidžia švęsti daugelį dalykų. Pirmiausia, žinoma, Kristaus prisikėlimą. Tą dieviškumo kibirkstėlę, kuri suplazda kiekviename žmoguje. Prie Velykų stalo, parėjus iš bažnytėlės. Pirmąją Velykų dieną į svečius, jei nėra pakviesti, niekas nevaikšto netgi mūsų laikais. Tai šeimos susibūrimo, bendravimo ir buvimo kartu diena. Didžiosios linksmybės, pramogos prasideda antrąją Velykų dieną. Visgi mes, šiuolaikiniai žmonės, linkę skubėti – ypač su pramogomis. Nebeskaiciuojame dienų – pirmyn švęsti, linksintis, atgimti, šypsotis.

Kiaušinių marginimas išliko toks pat. Gal kaip kadaise tikime, kad jie turi magiškų galių. Lietuvoje rasta kiaušinių, kurie mus pasiekė dar XIII a., o marginame, kas kaip mokame: skutinėjame, teplojame, raižome, vašku išgauname vingriausius raštus, ir spalvų magija tebėra gyva. Saulutės – viltis, kad metai bus saulėti. Žvaigždutės – laukai džiaugsis šviesa ir dieną, ir naktį. Žalčių raižymas – tikėji-

mas, kad pabus visa gyvybė. Raudonos spalvos gausa simbolizuoja gyvybę, žalia – bundančią augmeniją, geltona – prinokusius javus, juda – žemę, mėlyna – dangų. Saugokime margučius visus metus – tikėta, kad jų buvimas namuose apsaugo nuo Perkūno.

Dar prisiminkite, kad ir šiais laikais žmonės prisimena bobą Velykė – tą ypatingą švenčių personažą. Ji žinojo savo priedermę pamaloninti vaikus. Kad pabudę rastų dovanų – ant palangės padėtus du kiaušinius. Šiuolaikinės Velykės turbūt ir kitokių dovanų nepagaili. Kadaiše vaikai tikėjo, kad šios dosnios bobutės gyvena kažkur pamiškėje, moka marginti kiaušinius, primargina gausybę. Sudeda visus į vaško ar cukraus vežimą, pasikinke į jį miško ilgausius ir išvažiuoja pas gerus vaikus. Žinoma, juos apdovanoja – visus be išimties! Beje, ir nelabai tikėdami bobučių pasakomis, vaikai dovanų nori – visokių, ne tik kiaušinių.

Pagarbinkime Dziesulį, sužadinkime sieloje džiaugsmą – „svietišką ir šventą“, kaip sakė Antanas Strazdas – kunigas, poetas ir atviros sielos žmogus. Išlaisvinkime savyje šviesą, gerus troškimus ir ketinimus gyventi krikščioniškoje šviesoje.

Sakote, tai praeitis, kuri negrįžtamai prarasta? Netiesa. Yra tarp mūsų tikrų moterų – Velykių. Tik jos šiais laikais žaismingesnės. Dar labai gražios, išmoningai pasipuošusios. Jos moka savo gyvenimo aplinką paversti rojus kampeliu šioje žemėje. Kažkada Vaižgantas sakė, kad moterims užaina toks laikas kurti, kaip vištoms perėti. Palyginimas neatrodo labai poetiškas,

bet užtat įtikinamas. Na tiesiog negali šios moteris nepasigražinti pačios ir savo šeimos nepradžiuginti viskuo, kas gražu: margintais kiaušiniais, išpūdingomis verbomis, netgi rūbais, savo rankomis pasiūtais. Ir dar daugeliu dalykų, be kurių mūsų gyvenimas būtų pilkas ir kažkoks neišbaigtas. Jų, tų moterų, tikrai yra. Labai žaviuosi tomis, kurios yra drąsios, žaismingos, moka kančios savimi pasidžiaugti ir kitus suviloti. Tebūnie tie kiti – šeimos nariai, giminės, kaimynai arba pagaliau svečiai. Dosnios šiuolaikinės Velykės gyvena ne pamiškėje, o čia pat. Jos švyti tuo įstabiu moteriškumo žavesiu. Išskleto drąsesnių iškaulijau atsakymus, ką joms teikia persikūnijimas į „bobas Velykes“, ką jos nori palinkėti druskininkiečiams.

Zita Jančiauskienė: „Man patinka būti Velyke. Dovanoti žmonėms, ką pati turiu ir priimti malonę iš kitų. Pavyzdžiui, kaip šią palaidinę, kuria dabar pasipuošusi. Jai daugiau kaip 100 metų. Šį rūbą man padovanojo Antanina Rudzickienė nuo Kapčiamiesčio – dainininkė, pasakorė ir tradicijų saugotoja“.

Janina Klimienė: „Jaučiu Velykų malonę, kai galiu dovanoti, ką pati sukuriu, ir matyti dėkingumo džiaugsmą. Mylėkime artimuosius ir visus, kuriuos aplankysime per Velykas. Džiaukimės šviesa gamtoje ir mumyse. Mėgaukimės bendravimo palaima.“

Janina Šarkuvienė: „Man gera tapti Velyke, kurios rankos dalija, o akys mato džiaugsmą. Visiems Linkiu Dievo malonių iš gamtos ir žmonių. Mielieji, švėskime!“

Mūsų Antanas

Izabelė ŪSIENĖ

Žinia, kad Antanas Lankelis šį pirmadienį skaitys paskaitą, aplėkė greitai – nereikėjo nė skelbimų laikraščiuose. Balandžio 15-tą dieną Druskininkų TAU dalyviai rinkosi jau šventiškai nusiteikę dėl šios malonios priežasties. Betgi tai kartu ir „mūsų Antano“ gimtadienio pažymėjimas. Kai kas dar paspėliojo, kiek jam metų stuktelėjo, pasistebėjo, kad gal netiesa – būtų davę geru dešimtmečiu mažiau. Kol mes dėliojomės paskutinius taškus ant kelionių datų ir lankytinų objektų, A. Lankelis vaikštinėjo susikaupęs – mintyse dėliojo paskutinius taškelius ant galimų paskaitos akcentų. Tokia įprasta jo veido ir netgi kūno laikysenos pozicija – susikaupimas.

Buvome įpratę girdėti jo ramų balsą, išgirsti daugybę žinių iš gamtos, vietovių, istorijos ir kitų svarbių dalykų. Paskui paskaitinėti internete ir rasti daug mažiau. Šio žmogaus erudicija gražiai derinasi su žmogiškais savybėmis. Jis kuklus, lyg ir nepastebimas, bet labai reikalingas ir svarbus. Šįkart jo paskaitėlė buvo visai kitokia – autorius pasirinko labai išmintingą temą kryptį, o įgyvendino, pritaikydamas šventiniam susibūrimui. Ekrane sušvito keli sakiniai:

* Vienui vienas rasotą rytą paliko pėdų brydę.

* Nuėjusi grupė žygeivių išmynė taką.

* Nužygiavęs kareivių pulkas – dykynė.

Apie parašytus žodžius lektorius neaiškino, juolab nemoralizavo. Atvirksčiai – jis rodė mūsų gyvenimo akimirkas. Kur buvome, keliavome, ką pamatėme ir kaip mums ten buvo smagu. Trumpi komentarai, pastebėjimai, komiškos ar rimtos detalės. Salėje gausiai susirinkę žmonės šventiškai šurmuliavo, šypsojosi, matydami save ekrane, ar kaip kitaip reagavo, nes jau visus tokiu metu apsėdusi kelionių karštinė. Ir žinojimas, kad mūsų lūkesčiais pasirūpins Onutė Malaškevičienė – išspręs problemas, kilusias dėl mūsų norų kaitos.

Juk „mūsų Antanas“ TAU yra įvardijamas daugiskaitinėmis kategorijomis. Pirmiausia įvairius nuopelnus suminėjo rektorius Jonas Valskys. A.Lankelis - tai mūsų lektorius, fotografas, straipsnių miesto spaudoje autorius, mūsų bėgančio laiko fiksuotojas – kasmet džiaugiamės kalendoriais su mūsų kultūrinio gyvenimo akimirkomis. Kitos sveikintojos emocionaliai vardijo A.Lankelio žmogiškuosius privalumus: džentelmenų džentelmenas, rūpestingas, globėjiskas, atidus ir dėmesingas kiekvienai prašytojai. Asmeniškai aš visada prašydavau, kad bent kelias nuotraukas padarytų būtent Antanas – žinojau, kad šios bus meniškos, o fotografas visada laikysis žodžio ir tą pačią dieną atsiųs į mano elektroninį paštą. Daug gerų žodžių prikalbėjome, mintyse jubiliatą palyginau su kita svarbiu asmeniu – profesoriumi Liudu Mažyliu. Gerai prisimename susitikimą su šiuo žmogumi, kuris nėmaž nesipuikavo. Neilgai trukus apstulbino Lietuvą suradęs Lietuvos Nepriklausomybės aktą. Išoriniai panašumai - žinoma, ne tik. Sveikintojų būryje neatsiliko ir ansamblio „Vakarėjant“ dainininkės. Jos džiaugėsi, kad buvo pageidavimas padainuoti. Šįkart sveikindamos palygino jubiliatą su medžiu – kaip vyrišku-



Antanas Lankelis

mo simboliu. Medis tvirtai įsikibęs į gimtinės žemę, šakomis apglėbęs teikia prieglobstį artimiesiems, ramybę ir gerumą visiems, ką ištiko rūpestis ar bėda. Ta proga išmokome naują dainą „Pasodink ažuoliuką, liepaitę, berželį“. Priedainį tuoj pagavo visi dalyviai - pamaloningame jubiliatą visi kartu. O „Ilgiausių metų“ skambėjo itin darniai.

Betgi liaukimės būti tokie „savininkiški“. A.Lankelis toli gražu nėra tik mūsų TAU reikalingas ir svarbus. Iš sveikintojų būrio prasmingai išsiskyrė Audronė Stanikienė – ji gausiais argumentais pagrindė nuomonę, kad A.Lankelis visų pirma yra mokslininkas. Moksliniame leidinyje „Lietuvos geografai“ A.Lankeliui skirta ištis solidi vieta. Čia nėra publicistinių pastebėjimų – tik svarūs faktai apie nuveiktus darbus mokslo srityje:

● Nuo 1972 m. miškų ūkio inžinierius. Trejus metus išdirbo Kėdainių rajone.

● Nuo 1978 m. – girininkas inžinierius Varėnoje.

● Nuo 1985 m. – Čepkelių rezervato direktorius.

● 1990 – 1994 m. – Dzūkijos nacionalinio parko direktoriaus pavaduotojas.

● Nuo 1994 m. – dirba Druskininkų „Girios aide“, kuris tapo mokymo ir informacijos centru.

● 1987 m. apgynė gamtos mokslo daktaro disertaciją.

● Daktaro laipsnį patvirtino daugybė tyrimų gamtos saugos srityje, parašė per 40 mokslinių straipsnių, skaitė pranešimus šalyje ir užsienyje organizuotose konferencijose.

A.Stanikienė pasidžiaugė, kad A.Lankelis yra, be kita ko, ir Druskininkų gidų asociacijos prezidentas. Gera buvo klausyti ir papildyti savo žinias apie „mūsų Antaną“. Kiek daug nuveikta, pasidarbuota šalies ir miesto labui. Vėl skambėjo daina „Kada matai medžius“, jau visų išmokta, nes kiekvienam žmogui pritinka. Matai medžius, girdi paukščius, raikai duoną, jauti namų židinio šilumą – ir t.t. Čia smagu paminėti ansamblio vadovės Virginijos Šedienės edukacinę veiklą „Mūsų Virginija“, - irgi jau įprasta sakyti.

Renginio pabaigoje laukė kava, arbata ir saldžios vaisės. Kukliai šypsojosi Antano žmona Onutė- simpatiška, rami ir miela moteris. Buvo kartu su mumis, stebėjo, dainavo, klausė vyrui skirtų pagyrimų.

Gražus jubiliejinis 70-asis gimtadienis artino prie Velykų – didžiosios Prisikėlimo šventės. Skirstėmės įgiję panašumo su tos dienos pavakario gamta. Išėdami pajautėme, kad „saulėlė vėl atkoparda budino svieta“, o vėjas paliovė skleisti piktokas šalčio grimasas.



A. Lankelis su Druskininkų gidais Leipalingyje



Po ansamblio „Vakarėjant“ muzikinio sveikinimo

PIRMOSIOS VAGOS IR JURGINIŲ ŠVENTĖ Mažojoje Lietuvos kultūros sostinėje VEISIEJUOSE

PROGRAMA

Balandžio 26 d.

Veisiejų kultūros namuose

18.00 Kapelų šventė **PAGAL JURGĮ IR KEPURĖ.**

Balandžio 27 d.

Kallinių k. Veisiejų sen.

10.00 Tradicinės **PIRMOSIOS VAGOS** arimo apeigos ir šventės atidarymas.

11.00 19-osios tradicinės tarptautinės arimo arkliais varžybos.

12.00 Kaimo bernų ir mergų bei miestelėnų arimo varžybos.

Veisiejų miesto parkas

13.00 Veisiejų – **MAŽOSIOS LIETUVOS KULTŪROS SOSTINĖS** – atidarymo šventė ir arimo varžybų nugalėtojų apdovanojimai.

14.30 Valstybinio dainų ir šokių ansamblio **LIETUVA** koncertinė programa.

Nuo 10.00 Šurmuliuos ūkininkų, prekybininkų, kaimo bendruomenių ir amatininkų mugė su tradicinių amatų meistre **Danute JUŠKIENE** ir derlingo sodo patarimų kraitė su **Algirdu AMŠIEJUMI**.

Balandžio 28 d.

12.00 **Šv. Jurgio atilaidai** Veisiejų Šv. Jurgio bažnyčioje ir jurginų gumbų mainybos bažnyčios šventoriuje.

www.lazdijai.lt

ORGANIZATORIAI:



RĖMĖJAI:



Varėnos baseine vėl varžysis Lietuvos šeimų plaukimo varžybų dalyviai



Varėniškiai jau rengia gegužės 4 d. Varėnos sporto centro baseine vyksiančias tradicines Lietuvos šeimų plaukimo estafecių varžybas. Dvejus metus šis plaukimo turnyras vadinosi „Dano Rapšio taurė“ ir šepjo ganėtinai išpopuliarėti. Šiomet jis puošiasi nauju pavadinimu „Varėnos taurė 2019“ ir kviečia aktyviai dalyvauti vandens pramogų mėgstančias šeimas iš visos šalies. Dalyviai turės galimybę pasimėgauti plaukimu modernia baseine, kovos dėl išpūdingos taurės ir kitų prizų, o žiūrovų lauks turinimas ir nuotaikingas renginys su irklėnčių šou ir daugybe staigmenų.

Praėjusiais metais šiose plaukimo varžybose dalyvavo 37 šeimos. Jų organizatoriai džiaugiasi, kad turnyras „įgauna pagreitį“, tad ragina paskubėti ir registruo-

tis greičiau, nes turnyre galės dalyvauti ne daugiau kaip 50 šeimų.

Varžybas organizuojantys Varėnos sporto centro atstovai pabrėžia, jog „Varėnos taurė 2019“ – puikus plaukimo populiarinimo ir gero laiko leidimo renginys. Šiais metais, kaip ir pernai, varžybos vyks dviejose grupėse. „A“ grupę sudarys daugiau patyrę, buvę plaukikai, turintys patirties dalyvaujant plaukimo varžybose ar panašiuose renginiuose. „B“ grupėje varžysis mėgėjai, norintys išbandyti jėgas plaukimo varžybose bei pasimėgauti šiuo renginiu. „Varėnos taurė“ – ne tik plaukimo varžybos. Tai – neišdildomi įspūdžiai ir dalyviams, ir žiūrovams.

Komandą varžybose sudarys keturi šeimos nariai, iš kurių bent vienas šeimos narys turi būti vaikas iki 16 metų, o kitų amžius

neribojamas. Šeimos komandai gali atstovauti seneliai, jų vaikai, anūkai, žentai ir marčios arba, pavyzdžiui, du broliai su savo šeimomis, arba bet kuris kitas derinys, susijęs giminytės ryšiais (senelis su anūkais, tėvas su dukromis ir t. t.). Estafetėje pirmąjį etapą komandos nariai privalės plaukti nugara, o kitus tris plaukimo būdus galės pasirinkti savo nuožiūra.

Šeimos registruotis kviečiamos iki gegužės 2 d. www.sportas.varena.lt arba atvykus į Varėnos sporto centrą. Paraišką gali pateikti šeimų plaukimo estafetės komandos narys. Komandos gali registruotis pasirinkdamos, kurioje grupėje dalyvaus – A grupėje ar B grupėje, tačiau gali registruotis tik į vieną grupę.

AR TURITE IMUNITETĄ TYMAMS?

„SYNLAB Lietuva“ Druskininkų laboratorijoje nuo šių metų pradžios Tymų IgG tyrimą atliko daugiau nei 23 asmenys

TYMAI. KAS TAI?

Tymai – tai ūmi, itin užkrečiama virusinė infekcija. Per pirmuosius 2019 metų mėnesius Lietuvoje fiksuota daugiau nei 240 ligos atvejų. Tai net 10 kartų daugiau nei per visus 2018 metus. Tymų infekcijos šaltinis – sergantis žmogus. Iš infekuoto asmens tymų virusas išsiskiria per kvėpavimo takus, pradėdamas pirmomis ligos dienomis, iš viso 4-7 dienas. Tymams imlūs yra ir vaikai, ir suaugusieji. Iki 90-95% imlių, imuniteto neturinčių asmenų, kontaktavusių su sergančiuoju tymais, susergera.

KAIP UŽSIKREČIAMA VIRUSU?

Pagrindinis tymų perdavimo būdas – oro lašelinis, tačiau liga gali plisti ir per rankas ar kitus aplinkos daiktus. Tymų virusas yra ypač lakus, plinta oro srautais pastato ribose: koridoriais, laiptinėmis, ventiliacijos kanalais, instaliacijų šachtomis ir pan. Virusas – jautrus saulės ultravioletiniams spinduliams, cheminėms medžiagoms, todėl ant įvairių aplinkos paviršių išlieka gyvybingas iki 2 valandų.

KOKIE SIMPTOMAI PASIREIŠKIA, KAI ESATE UŽSIKREČĘS?

Tymų inkubacinis periodas trunka nuo 7-9 iki 17, kartais – iki 21 dienos. Liga prasideda karščiavimu, viršutinių kvėpavimo takų, akių junginės uždegimu. Po to atsiranda bėrimas: išberia veidą, vėliau – visą kūną. Gali kilti plaučių, pūlingas ausies uždegimas, sinusitas, laringitas, retais atvejais smegenų uždegimas (encefalitas), žarnyno uždegimas (enterokolitas).

KAIP NUSTATYTI, KAD UŽSIKREČĖTE VIRUSU?

Tymai dažniausiai diagnozuojami kliniškai, pagal tipinius simptomus, bėrimus. Diagnozei patvirtinti atliekamas tymų viruso IgM antikūnų tyrimas. Susirgus tymais ir praėjus 3 paroms nuo bėrimo atsiradimo, paciento kraujyje jau gali būti

nustatytas imunoglobulinas M prieš tymus, kuris išlieka kraujyje iki 30 dienų. Po 7 dienų nuo bėrimo pradžios kraujyje jau galima aptikti ir imunoglobuliną G, kuris piką pasiekia po 14 dienų ir dažniausiai išlieka visą gyvenimą.

KAIP GALITE SUŽINOTI, AR TURITE IMUNITETĄ TYMAMS?

Plintant tymams Lietuvoje, buvusiems kontakte su sergančiuoju tymais, visiems neskiepytiems, nepilnai paskiepytiems bei nežinantiesiems savo skiepimo nuo tymų būklės, rekomenduojama atlikti tyrimus, kad įsitikintumėte, ar turite apsaugą nuo tymų. Tymų viruso IgG tyrimas parodo susidariusių antikūnų kiekį ir gydytojas gali įvertinti, ar tai yra pakankamas kiekis, ar reikalinga papildoma vakcinacija.

31% ATLIKUSIŲ TYMŲ IgG TYRIMĄ NUSTATYTAS NEPAKANKAMAS IMUNITETAS PRIEŠ VIRUSĄ!

„SYNLAB Lietuva“ Druskininkų laboratorijoje nuo šių metų pradžios Tymų IgG tyrimą atliko daugiau nei 23 asmenys. Duomenys rodo, kad net 31 proc. nustatytas nepakankamas imunitetas prieš tymų virusą. Daugiausiai tokių asmenų – gimę 1964 – 1988 metais.

„SYNLAB“ laboratorija kviečia nedelsti ir pasitikrinti, ar turite imunitetą Tymų virusui, atlikę IgG tyrimą.

Įsitikinti, ar turite imunitetą tymų virusui, galite SYNLAB Lietuva laboratorijoje, M.K. Čiurlionio g. 82 (prie Druskininkų PSPC, Greitosios pagalbos stoties 2 a.).

Daugiau informacijos: tel (8 313) 55278, mob. tel. (8 616) 01290, el. p.: druskininkai@synlab.lt

Darbo laikas: darbo dienomis 8.00-16.00 val. Tyrimo kaina – 14 Eur ir 3 Eur kraujo paėmimo procedūra.

RENGINIAI

Šv. Velykų ir Narcizų žydėjimo šventė

Balandžio 19-22 d. Vilniaus al. Tautodailės ir amatų mugė.

Balandžio 19 d. Vijūnėlės parke 18 val. – Poezijos ir muzikos vakaras „Purpurinis vakaras varva“. Dalyvaus aktorius Eimantas Bareikis, duetas „Baltos varnos“. Poetės Dalios Saukaitytės eilės.

19 val. Bardo Manto Baltrušaičio koncertas.

20 val. Dj MIL; Dj A/EX.

Balandžio 20-22 d. Vijūnėlės parke 13 val. Audimo, tapybos, keramikos, akvarelės liejimo, odininkystės užsiėmimai visai šeimai.

Balandžio 20 d. Vijūnėlės parke 15 val. Šeiminių dueto „Music Time“ improvizacijos.

17 val. Gintarės Juknaitės ir grupės koncertas.

19 val. Poezijos ir džiazo valanda pagal Henriko Radausko poeziją. Dalyvaus aktorė Dalia Jankauskaitė, džiazo muzikantas Vytautas Labutis.

19.30 val. Justės Kraujalytės koncertas (restorane & bare „Elingas“).

Balandžio 21 d. Vijūnėlės parke 15 val. Amandos Radzevičiūtės koncertas.

16 val. Emos koncertas.

17 val. Dueto „Indraya ir Tomas Sax“ koncertas.

18 val. akrobatinių skrydžių komandos ANBO pasirodymas „Dangaus rapsodijos“.

18.30 val. Dj duetas Matto x BeLeo. 19.30 val. Viktorijos Čaplikaitės koncertas (restorane & bare „Elingas“).

Balandžio 22 d. Vijūnėlės parke 12-15 val. Velykinės pramogos vaikams.

12 val. Pop choro „Olia lia vaikai“, grupės „Majamio mergaitės“ ir Marijampolės meno mokyklos vokalistų (vadovė Laima Lapkauskaitė) koncertas.

13 val. Didysis burbulų šou su Burbulų Dėde.

14 val. Akordeono Muzikos dueto „Tautinis aidas“ koncertas.

15 val. Druskininkų M.K. Čiurlionio meno mokyklos orkestro koncertas.

Balandžio 26 d. 14 val. Leipalingio bibliotekoje

Joanos Vaikšnoraitės ir Albino Jarmalos knygos „Vaikiškom rankom išskleistos burės. Sigito Gedos kūrybinio kelio pradžia“ pristatymas.

Balandžio 26 d. 18 val.

„Eglės sanatorijos“ bibliotekoje Paskaita „Lietuvos šimtmečio asmenybės: Antanas ir Sofija Smetonos“.

Renginio dalyviai: Seimo narys, teisininkas dr. Stasys Sedbaras ir Istorinės Lietuvos Respublikos Prezidentūros Kaune darbuotoja, istorikė dr. Ingrida Jakubavičienė, knygų „Seserys: Sofija Smetonienė ir Jadvyga Tūbelienė“, „Duetas: Antanas ir Sofija Smetonos“ ir „Prezidento sargyboje: leitenanto Povilo Skardžiaus istorija“ autorė. Renginių moderuos rašytoja Loreta Jastramskienė.

Balandžio 26 d. 18 val. prie Leipalingio dvaro

Druskininkų savivaldybės bendruomenių atvelykio sueituvės „Susiekim kaimynėliai“. Komandinės orientacinės varžybos, edukaciniai užsiėmimai, suneštinių vaišių vakaronė su muzikos grupe „Parkas“.

Balandžio 27 d. 16 val. Druskininkų pramogų aikštėje

Šokio šventė, skirta tarptautinei šokio dienai paminėti. Dalyvauja šiuolaikinio šokio studija „Opus“, gatvės

šokių studija „J&J“, pramoginių šokių studijos „Dosado“ ir „Rock-rock“.

Restoranas-muzikinis klubas „Druskininkų kolonada“

Balandžio 20 d. 21 val. Grupė „Biplan“. Įėjimas 16-22 eur.

Balandžio 21 d. 21 val. Natalija Bunkė + DJ šokiams. Įėjimas 10-14 eur.

Balandžio 26 d. 21 val. Tomas Čiučauskas. Įėjimas nemokamas.

Balandžio 27 d. 21 val. Augustė Vėdrickaitė su grupe. Įėjimas 15-19 eur.

SPA Vilnius

Balandžio 19 d., 26 d. 21 val. bare Groja Linas Bankauskas (gitarą). Nemokamai.

Balandžio 20 d. 21 val. bare Grupė „Vakaras“. Nemokamai.

Balandžio 27 d. 21 val. bare Lukas Gedvilas (pianinas). Nemokamai.

Sanatorijoje „Eglė“

Balandžio 19 d. 20 val. Comfort (Eglė+) konferencijų salėje

Šarūnas Meškys „Linkėjimai iš Montmatro“ (klavišiniai). Nemokamai.

Balandžio 27 d. 20.15 val. (Eglė+) kavinėje „Zalasis sodas“

Gitara groja Arūnas Armonas. Nemokamai.

Balandžio 23 d. 20 val. Comfort (Eglė+) konferencijų salėje

Klasikinės muzikos koncertas. Polina Chistova (fleita). Nemokamai.

Balandžio 27 d. 20.15 val. (Eglė+) kavinėje „Zalasis sodas“

Smuiku groja Eduardas Bogdanovas.

Balandžio 30 d. 20 val. Comfort (Eglė+) konferencijų salėje

Alekso Lemano koncertas. Įėjimas 5 eur.

Gegužės 14 d. 20 val. Comfort (Eglė+) konferencijų salėje

Ansamblio „Kaimo daina“ koncertas. Įėjimas 5 eur.

Estradinio dueto „Mudu Abudu“ gyvos muzikos vakarai:

„Draugystės“ san. Raudonojoje salėje 19 val.: balandžio 24 d., gegužės 1 d.; san. „Belorus“ kavinėje 20.30 val.:

balandžio 23, 25, 30 d., gegužės 2 d.

Šokių vakarai sanatorijos „Belorus“ kavinėje nuo 20.30 val. (kaina 3 eur):

Balandžio 19, 20 d. su solistu Aleksandru Lipskiu;

Balandžio 21, 22 d. su muzikos grupe „Kurortas“;

Balandžio 23, 25, 30 d. su duetu „Mudu Abudu“;

Balandžio 24 d. Diskotekos su DJ (nemokamai);

Balandžio 26 d. su soliste Simona Karauskaite + DJ Paula.

PARODOS

Restorane „Vitaminas B12“ (M.K. Čiurlionio g. 97)

Rimanto Kvaraciejaus meninės fotografijos paroda „Pour en arriver la...“

V. K. Jonyno galerijoje

V. Vasiliauskaitės paroda „Laiptai į gelmę“.

M. K. Čiurlionio memorialiniame muziejuje

Paroda „Japonijos šiuolaikinis menas iš J. Monkutės-Marks muziejaus-galerijos kolekcijos“.

„Eglės“ stiklinėje galerijoje

Ričardo Garbačiausko tapybos paroda „Studijos pasakojimai“

SPA „Vilnius“ konferencijų centre

Ingridos ir Arūno Vaitkų kūrybos paroda „Sąlyčiai“.

Galerija „Studio“ (šv. Jokūbo g. 1)

Lidijos Skačkauskaitės-Kuklienės tapybos paroda „Lidija“.



SAVAITĖS HOROSKOPAI

OŽIARAGIS

Kad ir kaip norėtumėte išvengti permaitinimų, to padaryti nepavyks. Vis dėlto, nerimauti tikrai nėra reikalo – pokyčiai jums bus tik į naudą. Šiuo laikotarpiu žvaigždės pataria kuo mažiau planuoti, nes didelė tikimybė, kad planų įgyvendinti nepavyks. Plaukite pasroviui, ir negalvokite, ką jums atneš rytoj: gali būti, kad iškilus tam tikriems sunkumams susidursite su tikrai maloniais netikėtumais, o tuomet, jei nebijosite elgtis spontaniškai, žvaigždės jus gali dosniai apdovanoti.



akimirku. Taip pat galimas senų pažinčių atnaujinimas – tai jums bus į naudą.

VĖZYS

Gali tekti apsiginkluoti kantrybe, nes ne viskas eisis taip sklandžiai kaip norėtumėte. Gali būti, kad įprastų darbų atlikimas truks ilgiau nei esate pratę, ar dėl nuo jūsų nepriklausančių priežasčių negalėsite atlikti numatytų užduočių. Vis dėlto, pernelyg nerimauti tikrai nereikėtų – kartais tam tikri trukdžiai padeda pasirinkti tinkamiausią kryptį.



VANDENIS

Žvaigždės pataria kuo daugiau laiko praleisti tarp žmonių – tai yra itin aktualu vienišiams. Gali būti, kad jums nusišypsos laimė, ir užmegsite tikrai malonią pažintį, kuri gali peraugti į stiprią meilę. Jei esate išipareigoję, pasistenkite nustebinti savo antrąją pusę: suplanuokite trumpą išvyką ar įteikite nedidelę dovanėlę. Darbinėje veikloje jokių pokyčių nenusimato, jei planuojate keisti darbą ar prašyti paaukštinti, tą geriausia atidėti netolimai ateičiai.



LIŪTAS

Pagaliau jus aplanakys sėkmė: ilgą laiką atrodė, kad jūsų pastangos neatneša pageidaujamo rezultato, tačiau dabar viskas pasikeis. Vis dėlto žvaigždės pataria neužmigti ant laurų ir toliau siekti sėkmės, nes anksčiau ar vėliau už tai bus atlyginta. Šiuo metu galite daugiau laiko skirti poilsiui, tačiau taip pat apgalvokite ir tai, kokių veiksmų imsitės netolimoje ateityje.



MERGELĖ

Kurį laiką itin daug dėmesio skyrėte smulkmenoms, tačiau dabar pats tinkamiausias metas imtis didelių darbų. Žvaigždės pataria neatidėlioti svarbių susitikimų, planuoti netolimos ateities darbus. Nors atrodo, kad darbų, kuriuos reikia atlikti, yra tiesiog begalė, tačiau nepamirškite skirti laiko poilsiui bei bendrai veiklai su savo artimiausiais žmonėmis.



ŽUVYS

Pasistenkite per daug neatitrūkti nuo realybės, nes jūsų lūkesčiai gali subliūkti tarsi muilo burbulai. Neplanuokite tolimos ateities, nes net ir tobulas planas gali būti ne taip lengvai įgyvendinamas kaip atrodė iš pradžių. Šiuo laikotarpiu žvaigždės pataria pasinerti į kasdienę veiklą ir susitelkti į atliekamus darbus – gali būti, kad skrajosite padebesiais, todėl pridarysite klaidų. Pasistenkite, kad taip nenutiktų.



AVINAS

Jūsų laukia susitikimai, kurie turės įtakos netolimai ateičiai. Nestokosite žavesio, todėl būsite apsupti žmonių. Jei dar nesate išipareigoję, didelė tikimybė, kad būtent dabar sutiksime savo antrąją pusę. Tam žvaigždės bus tikrai palankios, tačiau svarbu būti atidiems ir neprაžiopsoti savo šansų. Palanku imtis įvairios naujos veiklos – pradėti darbai eisis net labai sklandžiai, o artimiausi žmonės prireikus jums tikrai galės pagelbėti.



JAUTIS

Jausitės labai energingi, todėl dabar tikrai palankus metas pabaigti seniai pradėtus darbus bei imtis naujų iššūkių. Atrodo, kad visi darbai einasi be didelių pastangų, tad tuo pasinaudoti bus iš tiesų palanku. Netrūks ir tikrai malonių poilsio akimirku – galbūt jūsų antroji pusė paruoš staigmeną, o galbūt sutiksime seniai matytą draugą. Imkitės įprastos veiklos, plaukite pasroviui, ir jums tikrai nusišypsos sėkmė.



DVYNIAI

Norėsite naujų, todėl dairysitės papildomos veiklos ar pramogų. Netolimoje ateityje turėsite daugiau laisvo laiko nei esate pratę, todėl tikrai galite sau leisti užsiimti dar viena papildoma veikla. Žvaigždės pataria kuo daugiau laiko praleisti viešumoje, nes tai gali jums padovanoti nepamirštamą



ŠAULYS

Gali atrodyti, kad visko per daug susikaupė, todėl nepradėkite naujų darbų. Žvaigždės pataria atsitraukti nuo tų darbų, kurių ilgą laiką nepavyksta pabaigti, ir šiek tiek laiko skirti kitai veiklai arba poilsiui. Palanku planuoti netolimos ateities keliones, nes tai jums padės pabėgti nuo kasdienės rutinos ir įgyti daugiau optimizmo. Jei atrodo, kad viskas vyksta ne pagal planą, paprasčiausiai šiek tiek atsivėpinkite – gali būti, kad viskas į savas vėžes grįš savaime.



ASMENINIAI SKELBIMAI!

TEL. 55116.

Priimami PIRMADIENĮ-TREČIADIENĮ 9-17 val.

PARDUODA

1 KAMBARIO BUTAI

1 kambario 33 kv. m butą 3 aukšte Neravų g. 29. Tel. (8-655) 07500.

įrengtą 1 kambario butą su baldais 3 a. iš 5 a. Gardino g. Tel. (8-698) 48621.

1 kambario 31 kv. m butą 3 a. su virtuvės įranga, daliniais baldais, M.K.Čiurlionio g., už 31 tūkst. eur. Tel. (8-686) 70110.

1 kambario 36 kv. m butą su baldais ir buitine technika M.K.Čiurlionio g. Tel. (8-623) 67409.

1 kambario įrengtą butą su baldais ir buitine technika, dideliu balkonu, Gardino g. Tel. (8-623) 67409.

1 kambarį 18 kv. m bendrabutyje 2 a. Verpėjų g., Viečiūnuose, už 5 500 eur. Tel. (8-625) 93924.

2 KAMBARIŲ BUTAI

2 kambarių 46 kv. m butą 2 a. Veisiejų g. už 39 tūkst. eur. Tel. (8-677) 52780.

2 kambarių 34 kv. m butą 1 aukšte, Viečiūnuose, už 30 tūkst. eur arba keičia į didesnį butą. Tel. (8-614) 70915.

2 kambarių 49,61 kv. m butą 4 a. iš 5-ųjų renovuotame name, Ateities g. Butui reikalingas remontas. Tel. (8-671) 21264.

3 KAMBARIŲ BUTAI

3 kambarių 65 kv. m butą 3 aukšte iš 5-ųjų renovuotame name, Jaunystės g., Viečiūnuose, už 35 tūkst. eur. Butui reikalingas remontas. Tel. (8-672) 27841.

MIŠKAI, ŽEMĖS SKLYPAI

0,623 ha namų valdos sklypą Lipliūnuose, 8 km nuo slidinėjimo trasos, prie asfaltuoto kelio, už 8790 eur. Tel. (8-682) 48474.

žemės ūki paskirties sklypus Snaigupės ir Ringėliškės kaimuose. Tel. (8-683) 16903.

29 a ž. ū. paskirties sklypą už "Saulės" pagrindinės mokyklos. Tel. (8-616) 33192.

įvairių dydžių namų valdos sklypus M.K.Čiurlionio gatvėje 120, šalia miško. Atlikti geodeziniai matavimai, elektra, yra miesto komunikacijos. Tel. (8-602) 10802.

NAMAI

naujos statybos 2 a. 230 kv. m neįrengtą namą 6 a sklype, Jaskonių sodų bendrijoje, už 37 tūkst. eur. Tel. (8-600) 07399.

70 kv. m namą su 7,13 a namų valdos sklypu Leipalingyje, už 15 tūkst. eur. Tel. (8-616) 48116.

2 aukštų gyvenamąjį namą 9 arų sklype Ratnyčios g. 2 už 105000 eur arba keičia į butą Vilniuje. Tel. (8-602) 10802.

150 kv. m 2-iejų aukštų mūrinį namą su rūsiu, ūkiniais pastatais 25 a namų valdoje, padaryti geodeziniai matavimai Gailiūnuose, Kaštonų g. Tel. (8-615) 67233.

SODAI

7 a sodą su nameliu prie miško Jaskonyse už 30 tūkst. eur. Tel. (8-627) 88602.

6 a sodą su 2 aukštų mūriniu namu (yra geodeziniai matavimai, garažas, šiltnamiai), Jaskonyse už 22 tūkst. eur. Tel. (8-689) 20003.

6 a sodo sklypą su statiniais "Paparčio" bendrijoje Viečiūnuose arba keičia į 1 kambario butą. Tel. (8-616) 33192.

6 a sodo sklypą su statiniu Paparčio 25-oji 12, Viečiūnuose, SB "Papartis". Tel. (8-686) 16126.

KITAS TURTAS

sodybą 27 a namų valdos sklype ir 1,99 ha žemės su mišku, Marcinkonių kaime, Varenos raj. Tel. (8-698) 48621.

pirtį 35 a namų valdos sklype, prie miško ir upelio, Jaskonių kaime. Tel. (8-610) 10740.

sodybą: 0,41 ha namų valda, yra 1,20 ha žemės, Lazdijų raj., Smarliūnų k., už 8 tūkst. eur. Tel. (8-687) 53648.

177,94 kv. m patalpas 1 aukšte, tinkančias sandėliavimui ir komercinei veiklai, Ateities g., už 97 tūkst. eur. Tel. (8-614) 72536.

sodybą 2,3 ha sklype, iš jų 0,5 miško, su visais patogumais: WC, dušas, kanalizacija, geras privažiavimas, Barzdžiūnuose, už 33 900 eur. Tel. (8-623) 67409.

58,52 kv. m patalpas-butą, naujai įvesta elektra ir grindų šildymas, tinka gyventi ar komercinei veiklai. Tel. (8-623) 67409, (8-610) 10740.

sodybą Druskininkų sav., Cimaniūnų kaime. Tel. (8-623) 67409.

sodybą vienkiemyje, yra tvencinys, geras privažiavimas, Ricielių kaime. Tel. (8-623) 67409.

TRANSPORTO PRIEMONĖS IR JŲ DALYS

4 vnt. universalių padangų su metaliniais ratlankiais R14 už 40 eur, 4 vnt. metalinių ratlankių R13, už 8 eur. Tel. (8-623) 18090.

2004 m. Renault Laguna 1,9 D, TA iki 2020 m., už 1400 eur. Tel. (8-610) 15698.

2004 m. Opel Zefira 2,0 DTI, 74 kw, pilka spalva, už 1450 eur. Tel. (8-643) 42240.

savadarbius: priekabą, nedidelį nebaigtą montuoti "bagi". Tel. (8-625) 60281.

dalimis 1997 m. VW Golf III, universal., 1,9 TDI, 81 kw (skardiniai ratlankiai R14, elektrinis paketas). Tel. (8-654) 87148.

motorolerį "Dzillera Runer" 49 kub., už 250 eur. Tel. (8-684) 71122.

1994 m. VW Golf 1,9 D, 4 durys, TA iki 1920 m. 06 mėn., už 1000 eur. Tel. (8-684) 64377.

įvairias padangas nuo R15 iki R19, 2003 m., BMW 525 D, TA iki 2020 m., už 1400 eur, 2000 m. Ford Focus 1,8 D, už 350 eur, 2000 m. Nissan Almera 1,4 benz., už 200 eur. Tel. (8-684) 71122.

traktorių T-16 su kabina, TA iki 2021 m. 04 mėn., traktoriaus priekabą už 150 eur. Tel. (8-621) 76650.

dalimis: 1988-1991 m. Audi 80, 1,8 benz., 2001 m. Ford Focus 1,6 benz., 1995 m. VW Passat 1,9 TDI, 66 kw, 1998 m. VW Sharan 1,9 TDI, 81 kw, 1996 m., Audi A6, 2,5 TDI, 103 kw, 1994 m. VW Golf 1,8 benz., universal. 1997 m. Renault Scenic 1,6 benz. Tel. (8-613) 91192.

1992 m. Opel Astra 1,6 benz., TA iki 2021 m., už 380 eur. Tel. (8-613) 91192.

VW Golf III, universal., 4 vnt. skardinių ratlankių R14 (4 tvirtinimo taškai) po 6 eur, elektrinį lango pakėlėją už 12 eur, elektrinius veidrodėlius po 10 eur, daiktadėžę su raktu už 10 eur, priekines groteles už 8 eur, galinį dešinį pusės žibintą už 5 eur, balkšvą variklio pagalbę už 12 eur, 2002 m. dvi Audi A6-C5 priekinio "bamperio" groteles po 5 eur. Tel. (8-686) 43600.

nebrangiai geros būklės vaikišką automobilinę kėdutę. Tel. (8-313) 53611.

1998 m. Ford Puma 1,4 benz.-dujos, TA iki 2019 m. 12 mėn., už 300 eur. Tel. (8-612) 90127.

Ratnyčios raganiaus konsultacijos



Tęsiame seniausio šalyje, 363 metų, būrimo salono Ratnyčioje savininko-parapsichologo, ekstrasenso, humanitarinių mokslų daktaro Gido skiltį. Prityręs būrėjas atsakys į skaitytojų laiškus. Sveikatos ir likimo diagnozė, žmonių apibūdinimas per atstumą arba pagal fotografiją, gyvenimo problemų analizė, sėkmingo verslo ir šeimyninio gyvenimo apsauga, praeikimų ir nužūrėjimų nuėmimas, meilės magija, aiškiaregystės pagal M.K.Čiurlionio kūrinių kortas. Registracija tel. (8-608) 33221.

Kartą mums pažadėjo gerą uždarbį ir mūsų statybininkų brigada nuskubėjo lyginti kapinių, kurių vietoje turėjo iškilti mokykla. Kasant ekskavatoriumi žemės, užkabinome karstą, iš kurio iškrito moters lavonas. Po šio atvejo iš mūsų 5-ųjų bri-

gados narių sveikas likau vienas: du išprotėjo, o du netikėtai mirė. Man labai neramu, nes nežinau, kas manęs laukia. Mano mylimoji pabėgo, man kas vakarą vaide-nasi toji iš karsto iškritusi moteris, kuri liudija tarsi buvo gyva palaidota. Sublogau, bijau sulaukti

vakaro, praradau apetitą. Gir-dėjau, kad toje mokykloje, kuri buvo pastatyta kapinių vietoje, yra bloga atmosfera: mokytojai - pikti, vaikai - nervuoti, ten neužsibūna darbuotojai, per kele-rius metus pasikeitė trys direktoriai.

Dainavos raganius: Jums bus galima padėti, nes spėjote laiku kreiptis. Per tris savaites išbrisi-te iš bėdų. Ritualizuotoje apeigi-nėje magijoje jums reikės išsiva-lyti nuo mirusios nužiūrėjimo. Taip kartais būna. Mirusiojo nu-žiūrėjimas kenkia sveikatai. Dėl tos priežasties per laidotuves namuose liepdavo uždengti veidro-džius, nes kai dvasia palieka kū-ną, jei per veidrodį į ją pažiūrės, tas per metus numirs. Dar yra vi-sas tuzinas prietarų, kaip apsisau-goti nuo mirštančiojo akies.

Džiaugsmas mokytis (-s) ispanų kalbos

Gitana STUKIENĖ,
ispanų kalbos ir kultūros būrelio vadovė „Ryto“ gimnazijoje

Balandžio 3 dieną Vytauto Didžiojo universitete vyko III-oji moksleivių olimpiada „Ispanakalbis pasaulis ir aš“. Olimpiada skirta visų klasių moksleiviams, kurie savo mokyklose lanko ispanų kalbos ir kultūros užsiėmimus. Olimpiadą, kuri yra ispaniškos kultūros festivalio „Primavera en español“ (liet. Ispaniškas pavasaris) dalis, organizuoja Miguelio de Cervanteso ispanų kalbos ir kultūros klubas bei VDU Užsienio kalbų institutas, bendradarbiaudami su Ispanijos Karalystės ambasada Lietuvoje.

„Ryto“ gimnazijos mokinių komanda į olimpiadą vyko jau antrą kartą. Komandos „Peregrinos del mundo“ (liet. Pasaulio piligrimai) nariai – Vaida Cerebiejūtė, Mindaugas Česnulevičius, Gabrielė Jauneikaitė, Titas Gapševičius ir Augustė Salanavičiūtė, juos lydėjo anglų kalbos mokytoja bei ispanų kalbos ir kultūros būrelio gimnazijoje vadovė Gitana Stukienė.

Ispanų kalbos mokymas ir nuolatinis mokymasis, ispanakalbių šalių kultūros ir tradicijų pažinimas ir dalijimasis žiniomis su savo mokiniais man pačiai teikia daug laimės. Gimnazijoje mokiniai gali lankyti ispanų kalbos ir kultūros būrelį ir mokytis ketvirtos pagal populiarumą pasaulyje kalbos pradžmą.

Gavę kvietimą dalyvauti III-oje moksleivių olimpiadoje, nedvejodami – gražūs prisiminimai iš I-osios olimpiados ir tuomet laimėta trečioji vieta dar labiau skatino norą pasiruošti ir kovoti. Šių metų olimpiadoje dalyvavo 5 komandos iš Kauno ir Druskininkų. Vieni dalyvavo pirmą kartą, kiti jau turėjo

panašios veiklos patirties. Mūsų laukė klausimai apie ispanakalbio pasaulio istoriją, geografiją, muziką ir bendruosius faktus. Išskirtinis klausimų turas - stereotipai apie ispanakalbį pasaulį - priverė moksleivius pasukti galvas ir padiskutuoti tarpusavyje. Kova tarp penkių komandų vyko taškas į tašką. Galutinis rezultatas mus, druskininkiečius, ypač nudžiugino – iškovota 1-oji vieta! Be asmeninių dovanėlių, dar gavome ir saldų prizą kaip azartiškiausia olimpiados komanda. Štai jums ir santūrūs lietuviai!

Važiudami namo, aptarinėjome olimpiados užduotis, (ne) teisingus atsakymus, džiaugėmės laimėjimu. Apgailstavome, kad keturi iš komandos narių kitamet, deja, negalės dalyvauti tokia konkurse – Vaida, Gabrielė, Mindaugas ir Titas yra abiturientai. Štai kelios olimpiados dalyvių mintys:

Vaida: „Ispanų kalbos pradėjau mokytis 10-oje gimnazijos klasėje, nes norėjau praplėsti savo gebėjimą bendrauti su kitataučiais. Ši kalba yra plačiai vartojama pasaulyje,



Mokytoja G. Stukienė (pirmoji kairėje) ir „Ryto“ gimnazijos mokinių komanda, kuri tapo moksleivių olimpiados „Ispanakalbis pasaulis ir aš“ nugalėtoja



Druskininkiečiai su olimpiados varžovais iš Kauno

todėl jos mokytis ne tik įdomu, bet ir naudinga. Besimokydama susižavėjau ir Ispanijos kultūra – užsiėmimų metu mokėmės ne tik ispanų kalbos, bet ir įgijome žinių apie valstybės tradicijas, nacionalinę virtutę, geografiją, istoriją. Paskatinti mokytojos Gitanos, prieš dvejus metus pirmą kartą dalyvavome VDU ispanų kalbos olimpiadoje. Tada visi likome sužavėti olimpiados struktūra, todėl nusprendėme dalyvauti ir šiemet. Nors man tai buvo paskutinė olimpiada, viliojosi, jog mūsų mokyklos komanda dar ne vienus metus dalyvaus ir vis daugiau mokinių susidomės ispanų kalba.“

Mindaugas: „Tai buvo įdomi patirtis, nes per dvi olimpiadas mes praplėtėme geografijos, istorijos ir muzikos žinias apie ispanakalbes šalis. Būtų šaunu sudalyvauti dar kartą.“

Gabrielė: „Ispanų kalba kalba keturiasdešimt penkiose pasaulio valstybėse ir kiekviena jų yra labai skirtinga. Man yra įdomios kiekvienos ispanakalbės šalies kultūra, istorija ir tradicijos, todėl olimpiada man suteikė galimybę šias žinias pagilinti ir gerai praleisti laiką.“



„Ryto“ gimnazistai sprendžiant olimpiados užduotis

J. Petronio nuotraukos

Titas: „Nuoširdžiai kalbant, olimpiada man patiko. Tai nauja patirtis ir išvalgos apie ispanų kalbos bei kultūros populiarumą Lietuvoje. Kam rekomenduočiau mokytis ispanų kalbą? Visiems, kas tik nori, nes tai graži ir populiari kalba pasaulyje.“

Augustė: „Šioje olimpiadoje dalyvavau pirmą kartą. Buvo smagu praleisti laiką su žmonėmis, kurie yra daugiau pažengę už mane. Sužinojau daug įdomių ir naujų dalykų,

kurių turbūt nebūčiau norėjusi išmokti, jei ne ispanų kalbos būrelis. Esu labai dėkinga savo mokytojai Gitanai už suteiktą progą dalyvauti olimpiadoje. Ir tai tikrai nebuvo mano paskutinis kartas!“

Dėkoju savo mokiniams už entuziazmą ir sumanumą dalyvaujant ispanakalbėje olimpiadoje. Tikiu, kad jie ir toliau aistringai mokysis ispanų kalbos ir patirs pažinimo džiaugsmą.

LITUANICA
MIUZIKLAS

VAIDAS BAUMILA JOKŪBAS BAREIKIS
MONIKA PUNDZIŪTĖ
MONIQUE

VILNIUS BALANDŽIO 25
Siemens Arena

KAUNAS BALANDŽIO 27
ZALGIURIO ARENA

TIKETA kakava.lt bilietai.lt

WWW.MIUZIKLASELITUANICA.LT